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1. KRYESHEFI EKZEKUTIV

1.1. Hyrje

yraportireferohet periudhés raportuese té tremujorit té paré té vitit 2026 dhe ndérlidhet me performancén aktuale
Kﬁnanciare dhe operative té Ndérmarjes, si dhe me pérshkrimin e arritjeve té caqeve té Planit té Biznesit té KRU

"Hidromorava"” - Sh.A. Gjilan.

Gjaté periudhés sé tremujorit t& paré té vitit 2026 Ndérmarrja ka vazhduar té pérballet me njé séré sfidash té natyrés
teknike, operative dhe financiare, té cilat kané ndikuar né menaxhimin efikas t€ resurseve dhe né realizimin e objektivave
strategjike té pércaktuara:

* Menaxhimi i prodhimit dhe furnizimi me ujé; Gjaté muajit mars 2026 kemi pas kérkesé normale pér furnizim
me ujé dhe kemi arritur té kemi njé furnizim shumé t& mire dhe pothuajse pa ankesa nga konsumatorét,

* Menaxhimi i humbjeve te ujit: Mbetet njé sfidé e vazhdueshme pér Kompaniné dhe per té ardhur deri te
rezultatet e dukshme nevojiten investime, si né rrjet té ujésjellésit, po ashtu edhe né ndérrim té ujématésve té vjetér, né
krijimin e DMA zonave té reja, né vendosjen e pajisjeve pér menaxhim té presionit etj., t& cilat i kemi parapa né investime
né Planin e Biznesit 2026-2028. Pérvec humbjeve teknike, nevojitet njé fokus i madh edhe né humbjet komerciale, né
luftimin e kegpérdoruesve té ujit pérmes lidhjeve ilegale, pér cka edhe kemi parapa njé ekip té vecanté pér kété aktivitet,
ne punétorin e fundit me Bordin e Drejtoréve, me qé rast edhe i kemi parapa ndryshimet né "Rregulloren pér sistematizim
té vendeve té punés”.

* Inkasimi i borxheve té vjetra: Mbetet sfidé e vazhdueshme pasi qé kemi t& béjmé me njé kategori té
konsumatoréve qé nuk kané paguar pér njé kohé té gjaté dhe éshté e véshtiré qé té binden pér pagesé, pasi qé edhe ligji
per marrédhéniet detyrimore e lejon parashkrimin e borxheve mé té vjetra se njé vit. Né kété aspekt jemi duke e zbatuar
"Planin e Veprimit" pér vitin 2026 dhe pérveq aktiviteteve té zakonshme kemi filluar edhe vizitat me prezencé té policisé
tékonsumatoréve té cilét nuk kané lejuar shkycien nga rrjeti i ujésjellésit pér shkak té borxheve té pa paguara.

* Menaxhimi dhe Mirémbajtja e Fabrikave té Prodhimit (Pérlepnicé, Velekincé dhe Letnicé) - Eshté njé sfide e
madhe pér Kompaning, pasi qé né kéto fabrika pothuajse nuk éshté investuar fare pérnjé kohé té gjaté, si dhe nuk ka pas
mirémbajtje té rrequllt té tyre. Né fabrikén né Pérlepnicé pérve¢ qé ka munguar mirémbajtja e rregullt, nuk ka pasur as
investime qé nga viti 2004, né Fabrikén né Velekincé po ashtu nuk ka pasur mirémbajtje té rrequllt dhe investime qénga
viti 2014 (me pérjashtim té njé investimi t& vogél pér mirémbajtje né vleré prej 150k nga ME qjaté vitit 2024), né Fabrikén
né Letnicé gjithashtu nuk ka pasur investime e as mirémbajtje té rrequllt gé nga léshimi né puné i fabrikés né vitin 2002).
Duke marr parasysh tarifat e uléta, t& ndikuara edhe nga inflacioni i 3 viteve té fundit, e né anén tjetér kostos sé larté pér
té investuar né fabrika, ka gen pothuajse e pamundur qé ky investim té béhet me mjete vetanake deri mé tani, por me
ngritjen etarifave, ngaviti 2026 e tutje, duhet i japim prioritet investimeve né fabrika me pajisje té teknologjisé sé re dhe
pastaj té keté edhe mirémbajtje té rrequllt té tyre.

* Menaxhimi i projekteve t& shumta paralele: Sfiduese mbetet edhe menaxhimi efikas i njé numri té madh té
projekteve - si ato té financuara nga té hyrat e Kompanisé, projektet me Ministriné e Ekonomisé, si dhe projektet né
bashképunim me Bankén Botérore né kuadaér té programit FLOWS, i cili tashmé ka hyré né fazén e zbatimit né terren me
PAKO-n 1 dhe PAKO-n 2, si dhe projekti me EBRD dhe EIB PErITUN, ku pas nénshkrimit té dy Marréveshjeve, asaj pér ndértim
té kolektoréve né gjatési prej 12.5 km, si dhe Kompanisé Mbikéqyrése pér mbikégyrje té punimeve, tani me kané filluar
edhe punét né terren.
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Pérkundér kétyre sfidave,

Ndérmarrja mbetet e pérkushtuar né zbatimin e masave konkrete pér pérmirésimin e

funksionimit operativ dhe garantimin e furnizimit cilésor me ujé pér té gjithé konsumatorét.

1.2. Aktivitetet kryesore

Gjaté tremujorit té paré té vitit 2025, krahas angazhimeve té pérditshme né menaxhim té Ndérmarrjes, Kryeshefi
Ekzekutiv ka mbajtur edhe takimet e renditura né tabelén mé poshté:

Tabela 1. Takimet e Kryeshelit Ezekutiv me institucionet dhe organizatat ielevante gjaté periughés TM1/2026

Nr.

Institucioni:

Data:

Qéllimi i takimit:

L

Ministria e Infrastrukturés

15.01.2026

Me ftesé té Ministrit, &shté mbajtur takim me t& gjithé
Kryesité Ekzekutive dhe Drejtorét Teknik té KRU-ve.
Qé&llimi i takimit ishte diskutimi i masave kyge pér té
zbutur ndikimet e mundshme nga vérshimet né té
ardhmen, si dhe identifikimi i projekteve konkrete qé
kerkojné planifikim dhe buxhetim.

SHUKOS

22.01.2026

Eshté mbajtur mbledhja e paré e Bordit t& SHUKOS pér

vitin 2026, ku pérveg pikave té rrequllta, &shti

diskutuar edhe ri-shikimi i rrequllores pér

sistematizimin e vendeve té punés. Po ashtu, jané

shayrtuar hapat pér pérgatitjen e konkursit pér Drejtor

1€SHUKOS, pér shkak se drejtori aktual do té arrijé
moshén e pensionimit né muajin prill 2026.

FLOWS

23.01.2026

Nétakim kané qené té ftuar pérfagésues té FLOWS,
Kompanisé Mbikéqyrése, si dhe pérfagésues nga OEté
PAKO 1 dhe PAKO 2. Qéllimi i takimit ishte diskutimi i
progresit t& punimeve né PAKO 1, si dhe shqyrtimi i
problemeve té hasura gjaté pérgatitjeve pér punimet
né PAKO 2 né Fabrikén e Prodhimit té Ujit né Letnicé.

4

WRIPS

26.01.2026

NE kéte takim éshté diskutuar zbatimi i konceptit té
Zonave té matjes (DMA), si dhe realizimi i vizitave né
teren nga ekipi i inxhinieréve t& WRISP dhe Task
Forcés pér Humbjet e Ujit té KRU "Hidromorava',

SHUKOS

03.02.2026

Eshté mbajtur Punétoria dhe mbledhja e dyté e Bordit
té SHUKOS-it, gjaté sé cilés, pérveg shqyrtimit té pikave
té rregullta té rendit té dités, éshté finalizuar dhe
miratuar edhe “Rregullorja pér marrédhénien e
punés, pagat dhe beneficionet e punés, si dhe
pérgjegjésiné disiplinore té stafit t& SHUKQS-it.
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SHUKOS

12.02.2026

Qéllimi kryesor i punétorisé ishte forcimi i
bashképunimit ndérinstitucional pérmes koordinimit
1€ aktiviteteve, me synim identifikimin e prioriteteve

dhe hartimin e njé plani té pérbashkét pér zhvillimin e
kapaciteteve, i ili do t& mbéshtess zhvillimin
profesional té stafit té ndérmarrjeve publike té ujit né
Kosové.

Ministria e Ekonomisé

ARRU

FLOWS

13.02.2026

Eshté mbajtur takim me Zévendésministrin, 2. Mjeky,
gjaté té cilit, pérveg (Eshtjeve té tjera, éshts diskutuar
per ményrén e pérgatitjes sé projekteve pér WBIF dhe

KASH, si dhe pér performancén operative dhe UPF-né e
KRU-ve.

26022026

25022026

Eshté mbajtur takim me Drejtorin dhe
Zévendésdrejtorin e ARRU-s&, ku ndér temat kryesore
kané qené shqetésimet lidhur me cilésiné e ujit pas
reshjeve té shumta né vend. Gjithashtu, éshta
diskutuar pér sfidat qé po hasin KRU-€ gjaté marrjes
né menaxhim té sistemeve té reja, 1€ ndértuara para
10-15 viteve, té cilat po ndikojné negativisht né
performancén e tyre sai pérket UPF-s&, pasi kéto
sisteme zakonisht karakterizohen me humbje mbj
75%.

Né takim kané qené té ftuar pérfagésues té FLOWS-it,
Kompanisé Mbikéqyrése, si dhe pérfagésues nga OF-
t& e PAKO 1 dhe PAKO 2. Qéllimi i takimit ishte
diskutimi i progresit té punimeve né kuadér té PAKO 1,
si dhe shqyrtimi i sfidave 16 hasura gjaté pérgatitjeve
pér fillimin e punimeve né PAKO 2 n& Fabrikén e
Prodhimit té Ujit né Letnice.

10.

EBRD

26.02.2026

Nétakim, pérve pérfagésuesve té EBRD-s&, kané
marré pjesé edhe pérfagésuesit e OF-s& fituese pér
ndértimin e kolektoréve, pérfagésuesit e Mbj kéqyrjes,
si dhe pérfagésuesit e KRU *Hidromorava®, Gjaté
takimit éshté diskutuar PEr progresin e arritur té
punimeve, sfidat dhe problemet e paraqitura né
terren, si dhe vonesat né pagesa si pasojé e
mosmiratimit t& buxhetit.

11.

SHUKOS

05.03.2026

NE kété takim Bordi i SHUKOS ka béra pérzgjedhjen e
kandidateve, té cilét  kang plotésuar kriteret pér
pozitén e Drejtorit Ekzekutiy té SHUKOS,




| 12. [ suukos

13, | EBRD

xk

11.03.202¢6

Pas pérzgjedhjes sa kandidatéve pér pozitén e
Drejtorit Ekzekutiy & SHUKOS, Bordii SHUKQS ka
mbajtur intervistén me 90j€ dhe sipas vlerésimit
pérfundimtar, éshte pérzgjedhur kandidati i
suksesshém pér kéta pozité,

12.03.2026

Eshté mbajtur takim me pérfagésuesit e EBRD lighur
me nénshkrimin e marréveshjes pér ndértimin elTuN
Né Gjilan. Gjaté diskutimit €shté béré e ditur se oferty

mé e liré e operatorit ekonomik éshté rreth 19.9
milion €, ndérsa pér kats projekt jané té alokuara
vetém 13.5 milion €.

Pérfagésuesit e EBRD kané rekomanduar vazhdimin e

Procedurés sé nénshkrimit ta marréveshjes edhe ne

mungesé té fondeve ts plota, duke theksuar s sipas
marréveshjes sé ratifikyar ng Kuvend, huamarrési
(Qeveria/MF) éshté j obliguar té mbulojé ¢do
mungeseé eventuale té fondeve shtesé. Gjithashty,
Eshté béré e ditur se EBRD ka aplikuar pér njé grant né
vieré prej 5 milion € né WBIF, me qéllim t& mbulimit té
diferencés financiare pér realizimin e projektit té ITUN
né Gjilan.

14. | Gjykata Themelore Gjilan 13.03.202¢

Kam qené i ftuar ng Gjykaté né cilésing déshmitarit
lidhur me rastin e konkursit pér Lexues t& UM, ku ishte
ngritur dyshimi se njé kandidati i ishte ofryar testi me
shkrimnga ana e anétarit té komisionit, Gjykata ka
vendosur né favor t@ punésuarit té KRU "Hidromorava"
Sh.A., duke konstatuar se né rastin konkret jané
pérdorur vetém pvetjenga testet e méparshme dhe jo
testi i konkursit pérkatas.

Eshté vértetuar se nga gjithsej 31 pyetje, vetém 8 kané
qenété ngjashme, ndérsa edhe kéto nuk kané pasur
pérgjigje identike, pasi éshté ndryshuar renditja e
alternativave (a, b, ¢ d).

15. | Flows

17.03.2026

Eshté mbajtur njé takim sqarues lidhur me PAKO-n 2 t&
FLOWS, me ¢'rast nga operatori ekonomik éshté
kérkuar pérgatitja e njé propozimi teknik pér
zhvendosjen e rezervuarit té grumbullimit té ujit né
Fabrikén né Letnicé. Propozimi do té prezantohet para
pérfagésuesve té FLOWS, Organit Mbikéqyrés dhe
pérfagésuesve té KRU “Hidromorava® Sh.A.




16.

SHUKOS 25.03.2026

Eshté mbajtur takimi i rregullti Bordit té SHUKOS, ku
pérve¢ pikave té rendit té ditas éshté diskutuar edhe
pér mbajtjen e Kuvendit té rrequllt té SHUKOS, me
Qéllim respektimin e afateve kohore té pércaktuara
sipas Statutit té SHUKOS,

17.

[TUN/ME/MF - Thesari 27.03.2026

NE takim kané marré pjess pérfagésuesit e ME,
Thesarit nga MF, EBRD, Organi Mbikéqyrés, si dhe
pérfagésuesit e KRU “Hidromorava“ sh.a. Qéllimii
takimit ishte trajtimi i (Eshtjes sé ndérprerjes sé
punimeve dhe paralajmeérimit pér penalitete nga OF
pér ndértimin e kolektoréve, si Pasojé e mos pagesés
sé faturave té dorézuara nga OE punékryes,

Nga takimi éshté arritur pérfundimi q&, pas aprovimit
té buxhetit nga Kuvendi, té pérshpejtohen procedurat
administrative dhe té fillohet me pagesén e faturave
ndaj OF punékryes,

KRU Mitrovica & Ibér Lepenc 31.03.2026

1.3.Vendime dhe akte t& tjera

Né kudér té detyrave dhe pergjegjésive té tij,

nxjerré 13 vendime té renditur i mé poshté:

Tabela 2 Vendimet e Kiyeshefit KZexutiv gjate periydhes IM1/2026

Nén organizimin e SHUKOS, &shté realizuar njé vizité
né Mitrovicén e Veriut, ku pas marrjes nén menaxhim
té shérbimeve nga KRU “Mitrovica” dhe "Ibér Lepenc”,

eshté diskutuar edhe mundésia e ofrimit té
mbéshtetjes pér KRU "Mitrovica", me géllimte
lehtésimit té tejkalimit & késaj faze,

Kryeshefi Ekzekutiv gjate periudhés sé tremujorit te pare té vitit 2026, ka

Nr. | Vendimi: Numri Data e protokollimit:
Vendimit:

1. | Vendim pér emérimin e komisionit pérverifikimin e gjendjes sg 18 14.01.2026
autocisternés dhe nevojave pér furnizim me makineri téréndé né
KRU ‘Hidromorava’ - sh.a, Gjilan.

2. | Vendim péremérimin e komisionit pér pranimin teknik te 19 14.01.2026
automjeteve pér nevojat e KRU 'Hidromorava' - Sh.A., Gjilan, pér
furnizim me automjet pér transportin e Punétoréve té ekipeve té
ujésjellésit




Vendim pér miratimin e fimbursimit t& mjeteye pér mbulimin e
kostos sé trajnimit né shumen 250.00 € né kuader t& mbajtjes sé
trajnimit pér provimin e jurisprudencés pér Sekretaren ®
Ndérmarrjes.

42

23.01.2026

Vendim pér menaxhimin dhe mirémbajtjen e rrjetit té ujésjellésit
dhe kanalizimit né zonat rurale té komunave Gjilan, Kamenic, viti,
Novo B&rdé dhe Partesh, né pérputhje me kompetencat ligjore,
licencén pérkatése dhe marréveshjet me komunat.

Vendim pér caktimin e komisionit pér shayrtimin e identifikimit te |

Pagesave té paidentifikuara te konsumatoréye

59

28.01.2026

05.02.2026 |

Vendim pér raportimin dhe koordinimin e UPF-sé me Departamentin
Teknik

91

05.02.2026

Vendim pér orarin e PUnés gjaté muajit té Ramazanit

125

18.02.2026

Vendim pér dhénien e ndihmés solidare pér t& Punésuarin H.S., me
rastin e vdekjés sé anétarit ts ngushté té familjes

151

25.02.2026

Vendim pér dhénien e ndihmés solidare Pérté punésuarin Xh.Sh.,
me rastin e vdekjés s& anétarit t& nqushté té familjes

152

26.02.2026

10.

Vendim pér formimin e komisionit pér dorézimit té detyrave/zyres
té Zyrtarit t6 Larté té Auditimit té Brendshém

153

26.02.2026

11.

Vendim pér ndérprerjen e marrédhénies S€ punés sipas fugisé ligjore
- pensionimit pér t& punésuarin 1.5. i caktuar né punét dhe detyrat
punuese *Depoist - Operator” nis Nj.0. Kamenicé.

187

02.03.2026

12

Vendim pér aprovimin e pushimit pa pagesé né kohézgjatje prejtre
Muajve pér té punésuarin K. - j caktuar né puné dhe detyrat
punuese si “Lexues i ujématésye dhe shpérndarés i faturave".

225

10.03.202¢

13,

Vendim pér ndryshimin e Vendimit nr, 666, daté 05.06.2024 pér 6.5.,
i @aktuar né detyrén *Menaxher i Divizionit pér Shérbim me
Konsumator®, pér shkak té angazhimit té tij si zédheénes | Kompanisé
brenda dhe jashté orarit té punés, kompensimi mujor rritet nga

340

21.03.2026

40.00€né60_.00i I ____‘J_____J__E_I
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2. BORDI | DREJTOREVE

Bordi i Drejtoréve té KRU "Hidromorava” gjaté periudhés sé tremujorit té pare té vitit 2026, ka mbajtur tri /2/ mbledhje
té rrequllta.

2.1.Vendimet e Bordit té Drejtoréye

Té gjitha mbledhjet jané mbajtur me kuorum té ploté, né perputhje me Statutin dhe Rregulloren e Punés s@ Bordit.

=

L
2.

SN NN

P Kot

Unanimisht éshté miratuar Pracesverbalii Mbledhjes sé dymbédhjeté té Bordit té Drejtoréve i datés 23.12.2025.
Unanimisht éshté miratuar Raporti i Punés pér muajin dhjetor 2025;

10LEGTH el Tif)

Unanimisht éshté miratuar Procesverbali i Mbledhjes sé paré té Bordit té Drejtoréve i datés 30.01.2026.

Unanimisht éshté miratuar Raporti i Punés pér tremujorin e katért t& vitit 2025.

Unanimisht éshté miratuar Raporti i Punés pér vitin 2025.

Unanimisht éshté miratuar Raporti i Punés pér muajin janar 2026,

Unanimisht &shté miratuar Raporti mbi Hulumtimin e Keénagshmeérisé sé Konsumatoréve pér vitin 2025,
Unanimisht éshté miratuar Rreqgullorja pér pagat, kompensimet tjera dhe stimulimet e KRU "Hidromorava® me
plotésim/ndryshimet e kérkuara nga Bordi i Drejtoréve,

Shenim: Mbledhja e treté e rrequllt e Bordit t8 Drejtoréve éshts mbajtur mé daté 01.04.2026. Duke gené se kjo daté
pérket tremujorit té dyté (TM2) té vitit 2026, té dhénat dhe vendimet e nxjerra nga kjo mbledhje do té pérfshihen dhe
raportohen né Raportin Tremujor TM2 2026."



5. KOMISIONI 1 AUDITIMIT

omisioni i Auditimit gjaté periudhés sé tremujorit t& pare té vitit 2026, ka mbajtur tre /3/ mbledhje té rrequllta dhe
bazuar né procesverbalet e datés: 14.01.2026, 13.02.2026 dhe 27.02.2026 ka shqyrtuar kéto céshtje:

3.1. Vendimet e Komisionit té Auditimit

KOmisinn: | 1 K# MIOromarayva ] pare 1@ mbatur f UZ6, kd shayrt

1. Unanimisht éshté miratuar Procesverbali nga Mbledhja e shtaté e Komisionit t& Auditimit e mbajtur me daté
19.11.2025.

2. Unanimisht éshté miratuar Raporti i Zyrtarit t& Auditimit te Brendshém: "Auditimi i té hyrave - inkasimi nga
shérbimet e ujit dhe kanalizimit, si dhe shérbimet e tjera" (KRU “Hidromorava® Sh.A., Nr.08/2025.

3. Unanimisht miratohet Raporti Vietor pér vitin 2025 t& Zyrtarit t& Auditimit té Brendshém.

+

it Diedhie ivie e mbatur me 1 (12,2026, k3 3!“,0’“11. 11

Kormisiont 1 Auditis

3 chi | 12 VIlim

1. Unanimisht éshté miratuar Procesverbali nga Mbledhja e paré e Komisionit t& Auditimit, e mbajtur me daté:
14.01.2026.

2. Eshté shqyrtuar Draft Raporti i Punés pér tremujorin e katért té vitit 2025, me ¢'rast jané dhéné komente dhe
rekomandime pér finalizimin e ti j si draft, i cili i &shté paraqitur Bordit té Drejtoréve pér aprovim,

3. FEshte shqyrtuar Draft Raporti i Punés Pér viti 2025 sé bashku me Draft Pasqyrat Financiare pér vitin 2025, me

¢'rast jané dhéné komente dhe rekomandime pér finalizimin e tij si draft, té cilat i jang paraqitur Bordit té

Drejtoréve pér aprovim,

me 27.02.2026, ka shayrtuar dhe

Rafisioni AHuanimn 1+ KR Micro

Idr cesntjet ne vour

1. Unanimisht &shté miratuar Procesverbalinga Mbledhja e dyté e Komisionit té Auditimit, e mbajtur me daté:
13.02.2026. '

2. Unanimisht éshté miratuar Raporti i Auditimit “Auditimi i menaxhimit té Burimeve Njerézore né Hidromorava
SH.A. nr. 01/2026", me plotésim ndryshimet e kérkuara nga Komisioni i Auditimit.

3. Unanimisht éshté miratuar doréheqja e datés: 23.02.2026 16 Zyrtaritté Auditimit té Brendsham . Avdyl Kastrati’,

Unanimisht éshté miratuar shpallja e Konkursit Publik Pér rekrutimin e Zyrtarit té Auditimit té Brendshém né KRU

"Hidromorava" Sh.A.

' Me daté: 23.02.2026 2yrtari i Auditimit té Brendshém z. Avdyl Kastrati ka paraqitur Kerkesé me nr. 136 pér doréhegjen e tij Nga pozita e ZAB pasi qé
i njEjti éshté eméryar Drejtor né DBF né Komunén e Gjilanitsi dhe pér shkak té pamundeésisé sé ushtrimit & njékohshém té dy funksioneve, Komisioni
I Auditimit me Vendimin nr. 180 te dt. 27.02.2026 ka aprowuar dorehegjen e z. Avdyl Kastrati si dhe té njejtin e ka liruar nga pozita e Zyrtarit té
Auditimit té Brendshém.
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Shenim: Komisioni i Auditimit, né mbledhjen e treté té mbajtur mé 27.02.2026, ka marré Vendimin nr. 182 pérshpalljen e
konkursit publik pér plotésimin e pozités sé larté “Zyrtar pér Auditim té Brendshém" né KRU "Hidromorava” Sh.A,

Konkursi publik me nr, 183, i datés 2 7.02.2026, éshté shpallur mé 03.03.2026 dhe ka qéndruar i hapur pér aplikim deri mé
23.03.2026.

3.2. Pérmbledhje e Raportit té Punés sé Zyrtarit té Auditimit té Brendshém pér periudhén e
tremujorit té paré té vitit 2026

Raporti i dorézuar nqa Zyrtari i Auditimit té Brendshém (ZAB) pér periudhén e tremujorit té paré pasqyron rezultatet e
arritura krahasuar me objektivat dhe detyrimet e planifikuara pér keté periudhé dhe pérfagéson Njé raportim térésor e
gjithépérfshirés mbi punén e realizuar.

Auditimet e realizuara gjate periudheés sé tremujorif t& paré té vitit 2026

1. Raport i Auditimit té Brendshém: “Auditimi té hyrat - inkasimi nga shérbimet e ujit dhe kanalizimit, si dhe
shérbimet e tjera KRU "Hidromoraya® Sh.A. 08/2025.

2. Raporti vjetor i Zyrtarit té Auditimit té Brendshém lidhur me aktivitetet e Auditimit té brendshém né Subjektin e
Sektorit Publik.

3. Raport i Auditimit té Brendshém: “Auditimi i Menaxhimit té Burimeve Njerézore né Hidromorava SH.A. nr.
01/2026".
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4. ZYRAE SEKRETARES/DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

detyrat funksionale dhe ligjore, duke siguruar mbéshtetje té vazhdueshme pér Bordin e Drejtoréve, Komisionin e

Auditimit dhe menaxhmentin e larté ta Ndérmarrjes. Aktivitetet kryesore jané fokusuar N€ administrimin dhe
arkivimin e dokumenteye 2yrtare, pérgatitjen e materialeve pér mbledhjet e Organeve udhéheqése, hartimin e raparteve
periodike té punés dhe pérgatitien e akteve administrative na pérputhje me komizén ligjore dhe rrequlloret e brendshme
té Ndérmarrjes,

G jaté periudhés @ tremujorit t& paré ta vitit 2026, Zyra e Sekretares sé Ndérmarrjes ka realizuar me pérkushtim

Né kuadér te PErgjegjésive institucionale jané zhvilluar aktivitetet si ng vijim:

Pérgatitja e procesverbaleye ta mbledhjeve:
Jané pérgatitur Procesverbalet pér mbledhjete rrequllta ti Bordit té Drejtoréve, Mbledhijes s& Kuvendit Vietor té Aksionarit
dhe Komisionit t& Auditimit, pérkatésisht:

*  Procesverbalij mbledhjes s¢ dymbédhjeté té Bordit ta Drejtoréve, mbajtur me 23.12.2025;

*  Procesverbalji mbledhjes sé paré t Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé 30.01.2026;

*  Procesverbali mbledhjes s@ dyté té Bordit t& Drejtoréve, mbajtur me 27.02.2026;

*  Procesverbali mbledhijes sé paré té Komisionit té Auditi mit, mbajtur mé 14.01.202¢;

*  Procesverbalii mbledhjes sé dyté ta Komisionit té Auditimit, mbajtur mé 13.02.202¢;

*  Procesverbali i mbledh jes sé treté té Komisionit t& Auditimit, mbajtur mé 27.02.2026

Pergatitja e raporteye periodike té punés:

Jané hartuar dhe finalizuar dokumentet raportuese sj Né vijim:
*  Raporti i Punés Pér muajin dhjetor 2025, janar, shkur 2026;
*  Raportii Punés pér tremujorin e katért (tetor, néntor dhe dhjetor 2025);
*  Raportii Punés pér vitin 2025,

Pérgatitia e vendimeve dhe dokumentacionjt administratiy:

lané pérgatitur t& gjitha vendimet Q€ jané miratuar nga Bordj i Drejtoréve, Komisioni i Auditimit si dhe Menaxhmenti i
Ndérmarijes, duke y siguruar gé tégjitha aktet administy ative téjenéne perputhje me rregullat e brendshme dhe kornizén
ligjore né fugj,

4.1. 2yra e Burimeve Njerézore

Gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026, 2yr3 e Burimeve Njerézore ka menaxhuar dhe aprovuar pushimet e
punétoréve, pérpiluar kontrata né vepér si dhe ka shqyrtuar kérkesat e punétoréve, si mé poshté:

* Jané pérpiluar 30 kontrata ose anekse té kontratave né Pérputhje me ndryshimet e koeficientéve né bazé té
Rregullores pér pagat, kompensimet tjera dhe stimulimet né KRU “Hidromorava“ - Sh.A. . :
*  N& bashképunim me Sekretaren e Ndérmarrjes éshté finalizuar Rregullorja pér pagat, kompensimet tjera dhe

stimulimet né KRU “Hidromorava" - Sh.A.
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Eshté béré auditim i zyres sé burimeve njerézore Nga Zyrtari i Larté | Auditimit té Brendsham,

Jané aprovuar dhe jané dhéne dy qasje né dokumente publike né bazé té kérkesave té pranuara.

Eshté filluar puna peér draft Rregulloren pér rrequllimin e procedurave té konkursit PEr pranim né KRU
“Hidromorava® - Sh.A.

Né cilésiné e anétarit t& komisionit pér shqyrtimin e ankesave té konsumatoréve jané shqyrtuar njézet e dy (22) ankesa
dheijang kthyer pérgjigjet paléve ankuese,

4.1.1 Struktura e té punésuarve

KRU "Hidromorava" Sh.A Gjilan, gjaté késaj periudhe k3 operuar me gjithsej 168 té punésuar.

Iabela 3. Numri {16 punésuarve né IESITE UNUESE Qaté peniudhes oo TM1/2026

Numri i t& punésuarve né njésité e Gjilan Kamenicé viti
caktuara punuese 1% T T

S

Tabela 4 Struktura gjinore e 18 PURESUaIve gialé peciughes s TH1 /2024

Numri i t8 punésuarve Numri i té punésuarave
Numri i t& punésuarve sipas (meshkuj) (femra)
pérkatésisé gjinore 143 -

4.1.2. Procedurat e rekrutimit dhe pérmbyilja e konkurseve

Gjaté tremujorit té paré t vitit 2026 nuk jané iniciuar apo zhvilluar procedura té reja té rekrutimit.

4.2. Zyraligjore

Gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026, KRU "Hidromorava” Sh A, né Gjilan, nga ana e gjykatave kompetente
ka pranuar léndét e paraqitura né tabelén e méposhtme,



labels 5. 18ngét e pranyara 123 Giykatat kampetente Q3lE periudhes sé TH1/2026

Léndét e pranuara nga gjykatat kompetente
Daté Institucioni Nr. Aktvendimit/ Arsyetimi
Aktgjykimit

23.01.2026 Gjykata e Apelitné | cAp. nr.1690/2023 [ Me Aktvendimin e Gjykatés sé Apelit né Prishti né, CAP nr,
Prishting edt, 18.03.2024 1090/2023, té datés 18.03.2024, éshté aprovuar si e
bazuar ankesa e kreditorit KRy “Hidromorava® Sh.A., duke
u prishur aktvendimi i Gjykatés Themelore na Gjilan -

Dega né Kamenicé, P.nr, 274/2021, i datés 16.11.2021.
Lénda éshté kthyer né rigjykim né té njgjtén gjykaté, pér

shkak té borxhit té debitorit Dragan Stamenkoviq nga

Kamenica, né vleré prej 2,057.29 €.

23.01.2026 Gjykata e Apelit e CAP.nr, Me Aktvendimin e Gjykatés s€ Apelit né Prishting, CAP .
Kosovés né 1089/2023, i 1089/2023, té datés 16.05.2025, éshté aprovuar si e

Prishtiné 0dt.16.05.2025 bazuar ankesa e kreditorit KR "Hidromorava" Sh.A., duke

u prishur aktvendimi i Gjykatés Themelore né Gjilan -

Dega né Kamenicé, PPP.nr. 36/2021, i datés 01.07.2022.

Lénda éshté kthyer né rigjykim né té njgjtén ajykaté, pér

shkak t& borxhit té debitorit Ilig Zivojin nga Kamenica, né

vieré prej1,577.66 €.

29.01.2026 Gjykata e Apelit e CAP.nr.1523/2024 | Me Aktvendimin e Gjykatas sé Apelit né Prishting, CAP pr.
Kosovés né idt. 26.12.2025 1523/2024, té datés 26.12.2025, éshté aprovuarsi e

Prishtiné bazuar ankesa e debitorit Afrim letishi nga Gjilani, duke u

prishur aktvendimi i Gjykatés Themelore ng Gjilan, CPK.nr.

71/23, i datés 14.06.2024, Lénda éshte kthyer né rigjykim

nété njéjtén gjykaté, lidhur me (éshtjen e borxhit né vlera

prej1,134.95¢€,

03.02.2026 Gjykata e Apelit e CAP.n1.980/2024i [ Me Aktvendimin e Gjykatés sé Apelit né Prishting, CAP nr.
Kosovés né dt. 20.11.2025 98072024, té datés 20.1 1.2025, &shté aprovuar si e bazuar

Prishtiné ankesa e kreditorit KRU "Hidromorava" sh A., Gjilan, duke

u prishur aktvendimi i Gjykatés Themelore né Gjilan,

CPK.nr. 119/2023, i datés 25.03.2024, L6nda éshtes kthyer

né rigjykim né té njgjtén gjykaté, lidhur me eshtjen e

borxhit té debitorit Miftar Islami nga Gjilani, né vleré prej

1,744 51 €.

11.02.2026 Gjykata Themelare (PP.nr.10/2026 i Me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Gjilan, CPP.r.
neé Gjilan dt. 05.02.2026 10/2026, té dates 05.02.2023, &shté aprovuar pjesérisht si

i bazuar prapésimi i debitorit Afrim Jetishi nga Gjilani,_ij




datés 06.10.2022, i paraqitur kundér urdhrit pérmbarimor
P.nr. 258/2022, té datés 29.09.2022. Me kéts aktvendim,
urdhri pérmbarimor éshté shfugizuar né pjesén géi
referohet borxhit né shumén prej 1,053.98 €, ndérsa ka
mbetur né fuqi pér shumen prej 80.97 €,

12.02.2026

Gjykata Themelore
né Gjilan

(PP.nr.13/2026 i
dt.10.02.2026

Me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Gjilan, CPP.ar,
13/2026, té datés 10.02.2026, &shté aprowuar si j bazuar
Prapésimi i debitorit Miftar Islami nga Gjilani, i datés
19.12.2023, | paragitur  pérmes pérfagésuesit s
pérkohshém Luan Shaigi nga Gjilani, kunder urdhrit
pérmbarimor P.nr. 268/22, 16 dates 10.10.2022. Me kéte
aktvendim, urdhri pérmbarimor éshte shfugizuar né térasi
sai pérket borxhit né shymen prej1,744.51 €,

Kunder kétij aktvendimi, kreditori KRy “Hidromorava®
Sh.A. ka ushtruar ankesé né Gjykatén e Apelit né Prishtina
brenda afatit ligjor,

24.02.2026

Gjykata Themelore
né Gjilan - Dega né
Kamenics

PPP.nr.3/26 dt.
19.02.202¢

Me Aktvendimin e Gjykatés Themelore ng Gjilan - Dega né
Kamenicé, PPP.nr, 3/2026, té datés 19.02.202¢, &shts
aprovuar si i bazyar prapésimi i debitorit Dragan
Stamenkovignga Kamenica, i datés 25.11.2021,i paraqitur
kundér urdhrit pérmbarimor P.ar. 274/2021, & datés
16.11.2021. Me kéts aktvendim, urdhri Pérmbarimor éshté
shfugizuar né térési sg i pérket borxhit né shumén prej
2,057.29¢,

Kundeér kétij aktvendimi, kreditori KRy "Hidromorava"
Sh.A. ka ushtruar ankesé ne Gjykatén e Apelit na Prishting
brenda afatit ligjor.

09.03.2024

Gjykata Themelore
né Gjilan

SPK.nr.74/2025 |
dt.06.03.2026

Me Aktvendimin e Gjykatés Themelore ne Gjilan, CPK.nr.
74/2025, té datés 06.03.2026, &shté refuzuar sii pabazuar
prapésimii datés 18.10.2022, i paragitur nga pérfaqésuesi
i pérkohshém i debitorit Ferat Ferati nga Gjilani,
trashégimtar i té ndjerit Nehat Ferati. Prapésimi ashte
ushtruar kundér urdhrit pérmbarimor P.qr, 225/2022, té
datés 16.09.2022.

Me kété aktvendim, urdhri pérmbarimor ka mbetur né fuqi
né térési sa i pérket borxhit né shumeén prej 1,245.89 €.




1abela 6. Nump ! dokumenteve e protokoliugrs $10d5 RfESIve giaté periudhes sé TM1/2026

Nr. | Kategoria janar shkurt mars gjithsej
1 Bordi i Drejtorgye 1 11 2 14
T2 | eendn =0 ¥ = 8 20
_—3—— DR Teknik / Menaxher te p:oyekteve——ﬁTTT
& | 2yrae Auditimit 4 f 7 2 11
5 [ arsu 3 || 1 0 4
6 | ZyaeProkurimit 24 I 27 24 75
7 Menaxhmenti 1 " 2 1 b
8 | zewj 4 } 14 45 63
9 P&lgime U 40 68
10 Komisione (Disiplinou‘Vlerésues] 1 1 8 10
11 Ankesa/Kerkesa 10 6 14 32
12 Gjykata {Ihemelorex’Apelit] 5 14 9 28
13 létjera 3 5 2 10
Totali 76 108 173 357




5. DEPARTAMENTI FINANCIAR

5.1. Aktivitetet kryesore
Gjaté periudhés sé tremujorit té paré 1é vitit 2026, né Departamentin financiar Jané realizuar aktivitetet:

kontrollimi dhe barazimi i llogarive té pagueshme dhe llogarive t& arkétueshme;

* faportet ditore nga shérbimii arka ve;

*  barazimiigjendjeve bankare;

e kontimet;

*  shkarkimet nga Pagesat té cilat transferohen nga institucionet mikrofinanciare dhe bankare;

*  kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre;

*  pérgatitjet e pagave;

*  plotésimiilibrave té blerjes dhe shitjes sipas formés sé keérkyar nga ATK-ja pér muajin pérkatés dhe tremujore;
*  deklarimij tatimeve, TVSH-sé, tatimet o Pagave sipas ligjit né fugi.

5.2. Shqyrtimi i performancés operative dhe financiare
5.2.1. Prodhimi i ujit né m?

Prodhimi i ujit ne m’ pér TM1/2026 né krahasim me TM1/2025 ka rritje pér 6.55%, ndérsa sa i pérket arritjes sé cakut té
planifikuar éshte tejkaluar pér 14,54%,

fabela 7. Paraqitiz grafike € proahimit té yiit né m*®

Prodhim i ujit né m3

2,307,476

2,400,000
2,300,000
2,200,000
2,100,000
2,000,000
1,900,000
1,800,000

2,165,655 2,014,500

TM1/ 2026 TM1/ 2025 Plani TM1 2026
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5.2.2. Faturimi j ujit né m3

Faturimi i ujit né m? pey TM1/ 2026 né krahasim me ™1

12025 ka shénuar fritje pér 12.33%, ndérsa 5a i pérket cakut ta
planifikuar, éshté nén plan pér 0.06%.

13belz 8 Paragitia griafhike e fatusimit t6 yjit né

Faturimi i ujit né m3
1,016,905 1,017,500
1,050,000

1,000,000

905,248

950,000
900,000
850,000

800,000
M1/ 2026 TM1/ 2025 PlaniTM1 2026

5.2.3. Faturimi| ujitné euro (€)

€shté nén plan pér 1,395,

13belz 9 Paragitia grafike e faturimit né eurg (€

Faturimi i ujit né Euro

916,050 929,000

616,112

TM1/ 2026 M1/ 2025 Plani TM1 2026



ey awran Raoort puUnes per tremujosii e pdre te il 2i2¢

5.2.4. Arkétimi i ujit

Arketimi i ujit per TM1/2026 né krahasim me TM1/2025 ka shénuar rritje pér 28.81 %, ndérsasa pérket realizimitté planit,
eshté nén plan pér 8.70%.

labels 10, Paraqitia grafike € rkeLimit 16 wit/€

1,000,000
800,000
600,000
400,000
200,000

0

TM1/2026 M1/ 2025 Plani TM1 2026
W Series1 806,722 626,299 883,600

Pérqindja e arkétimit

Pérgindja e arkétimit nga faturimi pér IM1/2026 né krahasim me TM1/2025 ka shénuar ulje pér 13.37%, ndérsa realizimi
planit ka arritur né 92.59%.

fabels 11. Paragitia grafike € PErgingjies sé arketimit

Pérgindja né arkétim

105.00%
100.00%
95.00%

90.00%
85.00% 88.07%

80.00%
TM1/ 2026 TM1/ 2025 Plani TM1 2026



5.2.6. Shpenzimet operative

Shpenzimet né TM1/2026 né krahasim me TM1/2025, kan shénuar rritje pér 34.71%. Ndérsa 53 i pérket shpenzimeve té
parashikuara jané pér 4.45% mé té larta se planifikimi.

1abela 12, Paragitz giafike e shpenzimeye né euro (€}

800,000
700,000
600,000
500,000
400,000
300,000
200,000
100,000

0

769,815
571,470

M1/ 2026 TM1/ 2025 Plani TM1 2026
™ Series] 769,815 571,470 737,000



Tabelz 143 Raporty) Perfoimances operstive dhe financiare pér revjion 12026 ane TM2/2025 ghe Mani
o b 0

IM1/2024

Trendi
Realizimi Trendi Planit™M1 | Realizimij
Indikatorét - Regjional T™M1/2026 | TM1/2025 202612025 | 202602025 | 026 - 2026 me
Planin
Prodhimi i ujit [m?] 2,307,476 2,165,655 106.55 poz 2014500 114.54 poz “}
Faturimi [m?] 1,016,905 905,248 112.33 poz 1017500 99.94 neq
Ui pafaturar [m?] 1,290,571 1,260,407 102.39 neg 997000 129.45 neg
Faturimi [€] 916,050 616,112 148.68 poz 929000 98.61 neq
Arketimi [€] 806,722 626,299 128.81 neg 883600 9130 neg
Shialta e arkétimit [%] 88.07% 101.65% 86.63% neg 95.11% 92.59% feg
Shpenzimet operative (€] 769,815 571,470 134.71 neg 737000 106.45 neg
Numri  konsumatoréve 8 regjistruar (total) 46,801 44,034 106.28 poz 47231 99.09 neg
mmiinMéVemeujanaleqm] 42,614 39,95 106.65 poz 43103 98.87 neg
Numii i konsumatoréve me konsum zero for] 21,905 20,690 110.58 neg 20235 17.07 neg—\
Konsumataré té finj [nr] 90 671 3672 neg 490 §1.67 neg
Numii i konsumatoréve aktiy (nr] 42,740 40,067 106.67 poz 43218 98.89 neg
Numri | konsumatorve pa matje (] 1% 111 11351 fneg 195 6662 neg
Faturimi  ujit me jemates [m?) 1,015,669 902,713 11251 poz 1024557 100.11 poz
Proporcioni  konsumatoré me ujemates (%] 9% 99.72% 99.98 neg 99.73 9998 neg
UPF né [%] 55.93% 58.20% 96.10 poz 49.49 11301 neg |

*Rritja e shpanzimeve ts energjise ka ndikuar ne ritje nga ndryshimii fumizimitng tregun eiir, si dhe 11itja e shpenzimeye te personelit pér dhénjen o Pagesse 13,




Norma e mbulimit operativ 1.05 112 9353 neg 120 87.41 neq
Difermmulmilshmzim«omtlvei 146,235 57,117 256.03 poz 192,000 76.16 negq
Diferenca arketimi/shpenzimet operative € 36,907 67,3064 54.84 neg 146,600 25.18 neg
Kostoja pér Njgsi [€/m?) 033 0.26 129.25 neg 0.37 9119 poz
Efikasiteti | stafit ['000 kons] 412 424 97.05 poz 442 93.21 poz




1abela 14, Raporti i PEOImances aperative dhe fnancizre per Nésiné Operative t5 GiHlanit TM1/2026 dbhe Kighasimi me TM1/2025

Mty Trendi
Indikatorét - Gjilan TM1 2026 M1 2025 né "%* 2026/2025
2026/2025
1 Prodhimi i ujit m* 1,582,777 1,530,254 103.43 Poz
2 | Faturimi m? 707,933 747,321 94.72 Neg
3 | Ujiipafaturvar m® 874,844 782,933 111.74 Neg T
& [ Faturimi€ 86953 | a3nzel A Ty
5 | Arkétimi € 514,743 519,934 99.00 Neg
6 | Shkalla e arkétimit % 105.71% 118.88% 88.92 Neg
7| Shpenzimet operative € 417,794 454,053 92.01 Poz
8 | Numriikonsumatoréve té regjistruar 3363 3% | i T Pz |
9 | Numii konsumatoréve aktiv me ujémates =T 3051 | 1038 Poz |
10 | Numri i konsumatoréve me konsum zero 15,879 15,518 102.33 Neg
11 | Konsumatoré ta rinj 528 S14 102.72 Poz
12 | Numrii konsumatoréve aktiy 31363 30,248 103.67 Poz
13 Numriikonsumatorévepaujématés 49 97 50.52 Poz
14 | Faturimi i ujit me ujématés m?* 706,783 746,740 94.65 Neg
15 | Proporcioni i konsumatorévemeujématés% 99.84% 99.68% 100.16 Poz
16 | UPFne% 55.07% 51.16% 108.03 Neg
17 [ Normae mbulimit operativ - 1.17 115 102,08 ° Poz
18 Difereﬁ:a arkétimi /shpenzimet operative ¢ 96,949 65,881 147.15 Poz
19 | Diferenca faturimi /shpenzimet operative € 69,159 -16,692 514,05 Poz
20 | Kostoja pér njési €/m? 0.26 0.30 86.67 Poz
21 | Efikasiteti j stafit 3.81 4.33 87.99 Poz

* Rritje e shpenzimeve te energjisé né KJ0 Gjilan, shpenzimet personelit pér pagén e trembedhjets,



Indikatorét - Kamenics ":f:::.’f;" TM1/2026 | TM1/2025 2:;:;'2’:;;
1 [ Prodhimi ujit m* C O34T | 190103 165.42 | b
2 | Faturimi m* 134,574 104,251 129.09 | poz
3 | Ujiipafaturuar m 179,897 85,852 209.54 |= neg
4 | Faturimi € 121,385 64,593 187.92 |i poz
5 | Arkétimi € 82,594 57,830 142.82 | poz
6 | Shkalla e arkétimit % 68.04% 89.53% 76.00 |= neg
7 | Shpenzimet €4 83,145 73,727 112.77 neg
8 Numrii konsumatoréve t regjistruar 6,963 5,444 127.90 | poz
9 Numtiikonsumatoréveaktivmeujématés 5,805 4,314 134.56 | poz
10 { Numrii konsumatoréve me konsum zero 2607 2,225 110.58 neg |
11 | Konsumators té rinj 46 6 34,72 poz
12 | Numrii konsumatoréve aktiv 5806 4,314 13459 poz
13 Numriikonmmator'e‘vepa ujématés 1 0 100% -
14 Faturimiiujitmeujématésm’ 134,239 104,251 128.77 f poz
15 Proporcioniikonsumatoréveme ujématés % 99.98% 100.00% 99.98 | -
16 | UPFné % 57.21% 45.16% 126.67 | neq
17 | Norma e mbulimit operativ 0.99 0.84 118.85 ; neg
18 | Diferenca arkétimi/shpenzimet operative € 38240 -4,597 -831.85 Il poz
19 | Diferenca faturimi/shpenzimet operative € -551.48 -11360.4 4.85 I' neg
20 | Kostoja pér njési €/m* 0.26 0.36 72.64 | poz
21 | Efikasiteti stafit 327 40 74.30 |L poz

“Rritja e shpenzimeve ta energjisé dhe shpenzimet e Pageés sé trembédhjetd.




Iabelz 16, Raporti i performancés apergtive dhe

financiare

PErNESINE Operative né Vitise per TM1/2026, krahasimy me

IM1/2025
Indikatoret - Vit ™Y/2025 | TM1/2024 | KIahasiming*x” | yrendi :
2025/2024 2025
|
1 | Prodhimii ujit m’ 395,170 391,060 101.05 poz |
2 | Faturimi m? 112,931 93,064 121.35 poz —J!
3 | Ujiipafaturuar m® 282,239 297,996 9.71 poz —(
4 | Faturimi € 101,169 64,566 156.69 pozj
5 | Arketimi € 69534 49515 | 14043 poz_T
6 | shkalla e arketimit % 68.73% 76.69% 89.62 negj
7 | Shpenzimet € * 71,299 64,949 109.78 neg |
8 | Numriikonsumatoréve t& regjistruar 5,263 4,955 106.22 poz
9 | Numrii konsumatoréye aktiv me ujématés 4,609 4,328 106.49 poz
10 Numrii konsumatoréve me konsum zerg 2611 2,586 11058 neg
11 | Konsumatoré té rinj 29 137 34,72 poz
12 | Numri i konsumatoréve aktiy 4,686 4,390 106.74 poz
13 Numriikonsumatorévepaujématés 77 137 56.20 neg
14 | Faturimi i ujit me ujémates m? 112565 | 28183 39983 neg"
15 | Proporcioni i konsumatorévemeujématés‘% 98.36% 98.59% 99.77 neg :
16 | UPFné % 71.42% 76.20% 93.73 poz
17 | Norma e mbulimit operatiy 0.98 0.82 118.99 m
18 | Diferenca arketimi/shpenzimet operative € 29,870 4,154 719.07 poz :
19 | Diferenca faturimi/shpenzimetopetative€ -1765 -10897 16.19 neg
20 | Kostoja pér njési €/m? 0.18 0.15 116.79 neg
21 | Efikasiteti i stafit 4.48 4.78 93.68 poz

*Rritja e shpenzimeye té energjisé dhe shpenzimet e Pages sé trembédhjeta.



labela 17, Tregues;t - te hyrat dhe shpenzimet opeiziive pér IM1/2026 dbe Kiahasimi me IM1/2025

X o Realizimij
Shpenzimet - Regjioni TM1/2026 TM1/2025 2026/2025
| Shpenzimet e pagave (personeli) 549,928 381,967 167,961
Shpenzimet e energjise 146,822 96,522 50,300
Shpenzimet pér deriyate 12,193 8,101 4,092
Shpenzimet pér kimikate 10,163 6,711 3,452
Shpenzimet pér analiza t& ujit 2,245 4416 2,171
Ngarkesa pér shérbime t& ARRU-s8 MMPH , SHUKOS 8,312 9,765 -1,453
Shpenzimet e girasé 1,650 2,440 -790
Shpenzime pér mirémbajtje te auto mjeteve 11,965 8,186 3,779
Shpenzime pér sigurime te dutomjeteve 3,533 1,872 1,661
Shper?z!met Pér mirémbajtje rrjetit ujé dhe 1,791 6,869 5,078
kanalizim
Shpenzimet e reprezentacionit/udhétime Zyrtare 4,831 1409 3,422
Shpenzimet pér telefon dhe internet 3,196 2,182 1,014
Shpenzimet e provizionit/pérmbaruesit 2,906 2,906
Shpenzimet e materialit administratiy 1916 4,180 2,264
| Shpenzime (¢ tiera direkte S W T 36850 | 28486
Shpenzimet e pagave (personeli) 54_9,928 M7 m o
Shpenzimet e energjisé 146,822 96,522 50,300
Shpenzimet pérderivate 12,193 8,101 4,092
| Shpenzimet pér kimikate 10,163 | 6,711 3,452
_srﬁenzTn?pEﬁza_rem_ — B 2% | T 2|
Ngarkesa pér shérbime ta ARRU-s& MMPH , SHUKOS 8312 9,765 -1,453
Shpenzimet e giras 1,650 2,440 -790
Shpenzime pér mirémbajtje te automjeteve 11,965 8,186 3,779
Giithsej _ | 169815 571470 198,345




5.3. Draft pasqyrat financiare pér TM1/2026

DACT DACAVYD A { 'NTEC TN Al A |
URAFT PAS( YRA E POZITES FINANCIAR

31 mars 2026
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 1,057,874.00 1,040,300.00
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 3,482,183.00 3,219,248.00
Stoget 711,070,00 461,329.00
Pasurité e tjera afatshkurtra . 105,457.00 99,905.00
Gjithsej pasurité afatshkurtra 5,356,584,00 4,820,782.00
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 43,210,393.00 46,348,349.00
Prona investuse
Investimet né vijim ; 2,656,963.00 2,583,787.00
Pasurité e paprekshme
Pasurité e shtyra tatimore
Pasurité e tjera afatgjata
Gjithsej pasurité afatgjata - 45,867,356.00 48,932,136.00
Gjithsej pasurité 51,223,940.00 53,752,918.00
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 520,028.00 56,303.00

Tatimet e pagueshme aktuale



Provizionet afatshkurtra
Detyrimet e tjera afatshkurtra
Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huate, pjesa afatgjaté
Provizionet afatgjata

Detyrimet ndaj lizingut pjesa afatgjaté
Detyrimet pér té hyrat e shtyra
Detyrimet e tjera afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet

ITETI
i

Kapitali aksionar
Fitimet/humbjet e bartura
Rezervat tjera

Rezervat e rivieresyara
Gjithse] ekuiteti

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

237,781.00
757,809.00

7,005,993.00

7,005,993.00

7,763,802.00

8,074,519.00
-767,658.00
36,153,277.00
43,460,138.00
46,669,942.00
51,223,940.00

219,002.00
275,305.00

6,807,672.00

6,807,671.00

7,082,976.00

8,074,519.00
-286,195.00
38,881,618.00
46,669,942.00
7,565,908.00
53,752,919.00



T8 hyrat
Té hyrat e tjera
Té ardhurat tjera ( grantet)

Total té hyrat

Shpenzimet e shpérndarjes ( personelit)
Shpenzimet administrative (zhvlerésimit)
Shpenzimet energjise elektrike
Shpenzimet e mirémbajtjes

Shpenzimet e kim ikateve/derivative

pér analiza té ujit

Shpenzimet e tjera operative

Total shpenzimet

Fitimi /(humbja) operative
Shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare

Fitimi/(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit né fitim

Fitimi /(humbja) i/e periudhés

NRALCTY DACAYD A |
UKAFT PASOYRA ¢

905,037.00
5432.00
868,167.00
1,778,636.00

-549,928.00
-976,768.00
-146,822.00
-15,923.00

-24,329.00

-32,813.00

-1,746,583.00

32,053.00

32,053.00

605,511.00
14,516.00
119,485.00
739,512.00

-381,967.00
-187,947.00
-96,522.00
-15,055.00

-19,228.00

-58,698.00
-759,417.00

-19,905.00

-19,905.00



Té ardhurat tjera gjithépérfshirgse

Diferencat kémbimore nga pérkthimii pasqyrave
financiare té operacioneve ti huaja, neto nga tatimi

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése té periudhés -

Gjithsej té ardhurat/(humbjet) gjithépérfshirése ta
periudhés

DRAFT PASQYRA E NDR SRIMEVE NE EKUITET

31 mars 2026

nodap ] vieresimit

Gjendja mé 31 mars 2025 25,000.00 (286,195.00) (419,750.00) 38,881,618.00

Fitimi/(humbja) i/e
periudhés

Dividentat - - - -

Deponimet e kapitalit
shtesg

Ndarje e rezervave . = z

Gjendja mé 31 mars 2025 25,000.00 (286,195.00) (419,750.00) 38,881,618.00

Gjendja mé 31 mars 2026 25,000.00 8,049,510.00 (266,290.00) 36,152,851.00
Fitimi humbja i/e vitit - 32,054.00

Dividentat - - - -

Deponimet e kapitalit
shtesé

Ndarje e rezervave
Gjendja me 31 mars 2026 25,000.00 804,519.00 -167,658.00 36,152,851.00

theai
Qfltnse|

46,669,942.00

46,669,942.00

46,689,838.00
32,054.00

43,459,712.00



Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi/(Humbja) i/e periudhés

Rregullimet pér zérat jonépara té
shpenzimeve dhe t& hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve
Démtimi i prongs, pajisjeve dhe impianteve
Amortizimi i pasurive té paprekshme
Ndryshimi i vierés s@ pronés investyese

T8 ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

(Fitimi)/humbja nga shitja e pronés, fabrikas
dhe pajisjeve

Shpenzimet e tatimit na fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet
operative

(Rritja)/zvoqélimi n& llogartité e arkétueshme
tregtare dhe té tjera

(Rritja)/zvogélimi né stoge
(Rritja)/zvogélimi ne pasurité e tjera

Rritja/(zvogélimi) né llogarité e pagueshme
tregtare dhe té tjera

| I 1 EE €E 1
KM KK 1JEN SE

31 mars 2026

32,054.00

976,768.00

1,008,822.00

-262,936.00
-249,741.00
-5,552.00

463,725.00

-19,905.00

187,948.00

—_—
168,043.00

144,480.00
-25,510.00
7,418.00

-82,086.00



162 o

Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera

Rritja/(zvogélimi) né te hyrat e shtyra

Tatimi né fitim i paguar

Interesi i paguar

Rrjedha neto e parasé nga akfivitetet
operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe
impianteve

Arkétimet pér shitjen e pronés, pajisjeve ghe
impianteve

Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme
Arkétimet pér shitjen e pasurive té paprekshme
Interesi i arkétuar

Dividentat e paguara

Rrjedha neto e parase nga aktivitetet investuese_

Rriedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponimet e kapitalit shtesa

Dividentat e paguara

Arkétimet nga kredité dhe huaté

Ripagimi i kredive dhe huaye

Pagesat e lizingut financiar

18,779.00

198,322.00

1,171,419.00

-1153845.00

-1153845.00

100,313.01
763,732.00

————

1,076,388.00
—_—

-39,766,716.00

38,935,380.00

i
-39,766,716.00
—_—



e gy

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponimet e kapitalit shtesé

Dividentat e paguara

Arkétimet nga kredité dhe huaté

Ripagimi i kredive dhe huave

Pagesat e lizingut financiar

Rritje/(zvogélim) neto j parasé dhe
ekuivalentéve té parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé néfillimte
periudhés

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té
periudhés

_—
-831,336.00

-1153845.00
_
17,574.00 245,052.00
1,040,300.00 795,248.00
—_—
1,057,874.00 1,040,300.00

5.3.1. Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare gjaté periudhés sé TM1/2026

Shénimet shpjequese 1. Llogarité e arkétyeshme ahe kerkesat tiera

Tabela 18, togarite o arkelueshme die kérkesat yera

: TM1/2026 TM1/2025
Llogarité e arkétueshme 7,667,264,00 711582100
Provizi'oni i llogarive - Amviséri 3,226,978.00 3,607,876.00
onvizioniillogarive - Biznes II 562,685.00 378,696.00
Provizionii llogarive - Institucione | 243,402.00 447,985.00
Lejimet e bartura pér shérbimet |! 152,016.00 152,016.00
Toalpovoni 450800 [aseesrser ]




ey

Shenimet shpjeguese 2. Stoget

Ndermarrja pérdor metodén e vierasimit 1 stoqQeve sipas sistemit té vazhduesham. Regjistrimi béhet né momentin e pranimit ta
e-mailit me metodén e pranimit té mallit, me metodén e sé iles pércaktohet kosto e stogeve sipas vlerés mesatare.

Tabela 199, Stoget

Peikini- e it |
Depo Kamenicé l 4,121.65 23,979.00
Depo Baja - kemikale | 25.07

Depo e mbyllur Gjilan | 290,520.17 253,365.00

Depo e hapur Gjilan Ii 18,200.20 26,800.00
Depo administrative | 2,241.32 0

Depo materiale jo funksionale | 27,500.00 547.00
Depo penda | 575.29 36,772.00
Depo Pérlepnicé - Gjilan % 21,787.24 40,595.00
Depoviti __| 6313589 | 63.868.00

Material depo Velekincé/Gjilan | 2,862.67 4,735.00
Material revers Ill 5,528.58 3,904.00
Depo punétoria e ujématésve |' 6,673.67 6,764.00

| Depo e hapur Kamenice _____|_28,6_28.50— @
Depo Kamenicé 1 i 41,210.00 0
DepoKamenice2 I% 3,137.95 (R
Depo Donacion | 192,842.52 0

Magazina e aseteve Gjilan (ende pa pérdorim) | 2,099.48

Gjithsej 711,070.00 461,329.00




Sheénimet shpjeguese 3 FasUrité tera afatshiunts

Tabela 2020. Pasurite tiera afatshkortra

M1 2026 T™M12025

Tatimi né fitim 40,564.00 36,675.00
TVSH |l 6,006.00 5,117.00
Paradhénie T e 410900 |
Parapagime | 45,420.00 54,004.00
Gjithsej 105,457.00 99,905.00
Shénimet shpjeguese 4, Pasurité afatgjata -pronal, /'mpbnletd/;ep.y‘i;/w

labela 21 Pronat mpiantet ghe Dajisjet

Emértimi ! TM1/2026 TM1/2025

Toka I| 5,270,695.00 5,270,695.00
Ndértesa | 15,250,524.00 12,683,014.00
gg,?:,' ei ujésjellésit, kanalizimit, instalime teknike, makinerj, Ii 32,831,877.00 28,354,473.00
 Mjete transporti |I 501,578.00 343,023.00
Mobile dhe pajisje zyre |i 131,514.00 2,299,437.00
Pajisje informative | 96,290.00 78,775.00
Investime né vijim l 131,033.00 37,310.00
Tétjera = T ] T —
Giithse] SHAISIL0 [ 49,066,727.00




Shénimet shpjeguese 5, investimet né vijimyprojestet

*  Ndérimi (26vendes imi) i Qupave te ufésjeliésit dhe ri Kygetindividuale DNSO mm AC deri DN 200 mm pr. - Giilan
*  "Kvget individuale né fshatin Uglar, Gjitan"
*  Ndértimi pusetaye per MOA viti

Jlréh/mmégaesed llogante € pagueshime pér IM1/20.26

13bela 2. togarits ED3gueshime

Emertimi i Fumitorit Detyrimi
KEK SH.A. 87,413.68
"Gjikuria” Sh.PK. Dega né Kosove® 41,121.20
“Hidrotem A" Sh.p.K7 26,071.28
WBPEROLShPK T ———— 1098 ]
"Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor 11,462.17
“Seykos" Sh.p.K ® 14,088.00
“Xerxa Hidro Group” Sh.p.K* 10,742.00
“Interlab” Sh.p.K 10 7,430.00
“Universal” Sh.p.k 1! 3,608.00
Kemuna Gjilan Tatimi g proné 2,530.28
Instituti Regjional i Shéndetésisa Publike né Gjilan 2,244.84
"BAKING" Sh.p.K, = 2,188.48
“Resort PLANET Eco” Sh.p.K 1% 2,039.34
ARRU 1,987.19

“Kygjetindividuale né fshatin Uglar - Situata e paré.

" Pjesé fazonike,

“Kimikate (Hipoklorit klor i gazét, permanganat).

* Pjese fazonike

" Furznizim me pjesé dhe kimikate pér testimin e ujit né laborator.

" Mirembajtje pér automjete, _

* Furnizim me pjesé elektrike périnvestim kapital né objekt (drita ekonomike LED dhe pjesé pércjellase),
“ Reprezentacion.



P oeeriad

"DPT EDONI” (Afrim Canaj B.I.)" 1,871.10
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Gjilan™ 1,800.00
"Safebit"* 1,790.00
Nootex Sh.P.K." 1,359.00
Drejtoria e Gjeodezisé 1,250.00
“Pika 5A" Sh.P.K* 1,231.35
“Eurotec” Sh.P.K. 1,004.65
SHUKOS 1,000.00
Furnitoré nén 1,000 € 27,970.68
Gjithsej 271,606.54

Shénimet shpjeguese 7. Delyrimet ljera afatshkrutra

TM1 2026 TM1 2025
Parapagime té marra 87,252.00 106,663.00
Kontribute pensionale 23,993.00 6,932.00
Detyrime té tjera 425.00 425.00
Detyrime ndaj sindikatés"’ 23,650.00 14,341.00
Tatime mbi té ardhurat 18,200.00 19,314.00
Pagae13-té 89,591.00 0.00
Gjithsej 237,781.00 147,675.00

* Furnizim me pjesé per Njesiné Operative neé Kamenicé.

" Taksa komunale.

* Shpenzime pér licencé té Microsoft.

17 Material administrative.

' Material administrative (fatura té konsumatoréve).

¥ Ky obligim i pérket Sindikatés sé Hidromoraves, ku ne, si Ndérmarrje u ndalim kontributin punétoréve gé jané té regjistruar né sindikaté dhe mé pase
transferojmé até né llogariné e sindikatés.



Tabela 23. Detyrimet ljera afatshkurtra

Pérshkrimi TM1/2026 TM1/2025
Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tjera 520,028.00 56,303.00
Detyrimet tjera afatshkurta 237,781.00 147,675.00
Gjithsej 757,809.00 203,978.00
Shénimet shpjeguese 8. Té hyrat e shiyra/grantet
Tabela 24. Té hyrat e shiyia /grantet
Pérshkrimi TM1/2026 TM1/2025
Té hyrat e shtyra né fillim té vitit 6,774,818.00 6,043,940.00
Té hyrat e shtyra me 31 Mars 7,005,993.00 6,774,818.00
Shénimet shpjeguese 9. Ndryshimi né ekuitet
Tabela 25. Ekuiteli
TM1/2026 TM1/2025
Ekuiteti me 31 mars 2026 43 460,138.00 46,620,719.00
Gjithsej 43,460,138.00 46,620,719.00
Shénimet shpjeguese 10. Té hyrat
1abela 26. Te hyrat
TM1/2026 TM1/2025
Té hyrat nga shitja e ujit 905,037.00 605,511.00
Té hyrat nga shérbimet 5,432.00 14,516.00
Té hyrat nqa grantet 868,167.00 119,485.00
Té hyrat totale 1,778,636.00 739,512.00




Shenimet shpjeguese 11. Shpenzimet e shpémdaijes

fabela 27. Shpenzimet e shpemdages

Shpenzimet e personelit (549,928.00) (381,967.00)
Shenimet shpjeguese 12. Shpenzimet administiative 1€ tjera
Tebela 28. Shpenzime admimistialive 1€ lierd
Shpenzimet administrative (zhvlerésimit) (868,167.00) (160,843.00)
Shpenzimet energjisé elektrike (146,822.00) (45,194.00)
Shpenzimet e mirémbajtjes (20,360.00) (22,659.00)
Shpenzimet e kimikateve/derivate/analiza té ujit (24,601.00) {44,055.00)
Shpenzimet e tjera operative (28,104.00) (59,539.00)
Total shpenzimet (1,088,054.00) | (332,286.00)

Shénimet shpjeguese 13. Fitim{ (humbja) para tatimit e vitit
Tabela 29. Fitimi {humbja) para tatimit

31.03.2026 32,053.00€
31.03.2025 -19,905.00€

Shpalosja e ndryshimeve né ekuitet

labela 30. Ndryshimet né ekutitet
Kapitali aksionar 8,074,519.00
Fitimi i vitit paraprak -90,755.00
Fitimi/humbjet e bartura -90,755.00
Fitimi/humbja e vitit aktual 32,053.00
Fitimi/humbjet e bartura 0.00
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6. ZYRA E PROKURIMIT

Raport 1 punes par tremujorin e pare te vitit 2026

shérbime dhe puné, nga njsité pérkatése té cilat jané iniciuar nga menaxhmenti | Ndérmarrjes, ku kéto kérkesa

Z yra e Prokurimit gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026, ka pranuar disa kérkesa me shkrim, pér furnizime,

pastaj jané proceduar varésisht prej prioriteteve dhe konform rrequllave té prokurimit.

Jabela 31. Aktivitetet e zyres se prokurimit glate periudhés TM1/2026 - vieré minimale

KRU "Hidromorava” Gjilan, Kamenicé dhe
Viti

20.01.2026 Furnizim dhe montim me deré dhe dritare | "Bashkim Islami" B.. 890,00 €
pér zyrén e depaistit té KRU Hidromoraveés
03.03.2026 Furnizim me fatura té konsumatorve pér “Pika 5A" Sh.P.K. 990.00 €

Tabela 32, Aktivitetet e zyrés sé prokuimit gjaté perivaheés TM1/2026 - “kuotim f crmimit”

Hidromorava

28.01.2026. Pastrimi i veturave zyrtare té KRU “Offishop Group” Sh.P.K. 1.856,00 €

23.01.2026. Hulumtimi i kénaqéshmérisé sé "D&D Business Support Center” 720,00 €
konsumatoréve pér gjithé zonén e LLC
shérbimit pér vitin 2025

05.03.2026. Auditimi i pasqyrave financiare “ProAudit" Sh.P.K. 3,888.90 €

Tabela 33, Aktivitetet e prokurimit gjaté perudhés TM1/2026 - ‘proceduré e hapur - vieré e mesme”

22.01.2026 Nd@értimi i pusetave pér DMA zonat - Viti “Infra - Plus" Sh.P.K. 75.630,00 €
27.01.2026, Furnizim me dehumudifikatoré (tharésee | "Omega-1" Sh.P.K 15.435,00 €
ajrit) pér FPU Velekincé
30.01,2026 Furnizim, instalim dhe testim té moduleve | "Power System" SH.P.K. 8.920,00 €
té filtrit kompensatorik, furnizim me pjesé
té nevojshme riparim dhe testim té
ndrarésit 10 kv.
26.02.2026 Servisimi i automjeteve té vogla “Universal” Sh.P.K. 15,000.00 €
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02.03.2026 Furnizim me mjete (pajisje) IT PC “INFINITT" Sh.P.K. 20,677.00 €
Workstation, PCsi dhe furnizim me Ploter
mbi formatin A3 -

Tabels 34. Aktivitelet e prokurimit gjaté pedudhés TM1/2026 - “vieré e madhe”

TP N T T = T ATV

Tabela 35. Aktivitetet e prokurimit Giate perudhes TMI1/2026 - “proceduré e neqocivar pa publikim té mjoftimit 1é kontratés -
Aneks Kontrate®

Data e
Y i A . | e i
18.02.2026 Ndérrimi (zévendésimi) i gypave té K.N.T.SH. "Teuta - M" Sh.PK. 25.639,20 €
ujésjellésit dheri kygjet individuale DN8O
mm AC deri DN 200 mm PE
24.02.2026 Kygjet individuale né Fshatin Uglar Ri - “Gjikuria" Sh.P.K. 6.000,00 €
tender
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7. DIVIZIONI PER CILESI TE UNT

7.1. Cilésia e ujit

aportii tremujorit té paré té vitit 2026 jep njé pasqyré té pérmbledhur té cilésisé sé ujit té pijshém népér té gjitha zonat
R e KRU "Hidromorava“ Sh.A.

Bazuar né rezultatet e analizave fiziko - kimike dhe mikrobiologjike té punura né laboratorin géndror té KRU
“Hidromorava", né Qendrén Rajonale té Shéndetit Publik né Gjilan - QRSHP si dhe Institutin Kombétar té Shéndetésisé Publike
-IKSHPK, cilésia e ujit gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026, ka gené rreth 99% né pérputhje me vlerat parametrike
pérujin e pijshém.

Duke u bazuar né Planin pér Monitorim té Cilésisé s Ujit, né KRU “Hidromorava®, monitorimi i cilésisé sé ujit béhet népermjet
dhjeté zonave té ndara sipas karakteristikave té ujit.

1. ZonaHMO1-burimi "Guri i Hoxhés" dhe “Ligeni i Pérlepnicés”, kjo éshté zona mé e madhe né KRU "Hidromorava“;
Z0na UM 07 - burimet e ujit né "Pasjan”, “Fabrika e Pérpunimit té Ujit né Velekincé";

Zona HM 0% - burimi "Baja”;

& W

Zona HM 04 -zonat rurale (burimet e ujit né Malishevé, Zhegér, Dobergan, Llovcé dhe Bilinicé);
5. ZonaHMOS - Letnica, Fabrika pér Pérpunimin e Ujit né Letnicé;
fona HM 06 - burimet e ujit né fshatin Pozharan;
7. ZonaHMO7 - burimet e ujit né Kamenicg, fshatin Karagevé dhe Shipashnicé;
8. 7onaHM 08 - burimet e ujit né fshatin Topanicé dhe Koretin;
9. ZonaHM 09 - burimet e ujit né fshatin Makresh, Novoberdé;

10. Zona HM 10 - burimet e ujit né Ranillug dhe fshatin Ropotové.

Parametrat té cilat kontrollohen pér ta vértetuar cilésiné e ujit jané:

Parametiat ok e alet ane punuar ane era, ngjyra, shija, pérqueshméria elektrike, turbullira fortésia e ujit.

»~

Z Parametiat kmk e alet jane ounoar: pH, klori residual, amoniaku, nitritet, nitratet, sulfatet, hekuri, mangani,
kalciumi, magnezi, shpenzimi i KMnQ4, fosfatet, kloruret, alumini.

» Parametatmiabiologpk e alet ang puncar numri i térésishém i baktereve koliforme né 100 ml, bakteret

koliforme me prejafdhje fekale né 100 ml, numri i térésishém i baktereve té gjalla né 1 ml né 37 gradé celsius,
streptokoket me prejardhje fekale né 100ml.

Né baza tre mujore punohen edhe metalet e rénda, trehalometanet THM, si dhe karboni total organik TOC.



Gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026 (janar - shkurt - mars), &shté realizuar monitorimi i rrequllt i cilésisé sé ujit
té pijes né té gjitha zonat e shérbimit té Kompanisé, né pérputhje me planin vjetor té monitorimit dhe standardet ligjore né

fuqi.

Si pasojé e ndryshimeve té theksuara té kushteve klimatike dhe reshjeve intensive atmosferike gjaté periudhés raportuese,
nédisazonaté shérbimitjané paraqitur probleme té pérkohshme né cilésiné e ujit té pijshém. Reshjet e dendura kané ndikuar
né rritjen e nivelit té ujérave sipérfagésore dhe infiltrimin e tyre né puse me thellési té cekét (rreth 10 metra), duke shkaktuar
rritje té turbullirés dhe pérkeqésim té parametrave fiziké dhe kimiké té ujit.

Prableme té tilla jané evidentuar né Ranillug dhe Novobérde, kryesisht si pasojé e depértimit té ujérave sipérfagésore né
burimet ekzistuese, me ndikim né rritjen e turbullirés gjaté periudhave me reshje intensive. Né rajonin e Kamenicés éshté
evidentuar tejkalim i pérkohshém i vlerave té nitrateve né disa mostra té analizuara, té cilat né disa raste kané vazhduar té
mos normalizohen, vecanérisht né Stacionin e Pompimit 2, i cili furnizohet edhe nga dy burime té tjera nga zona e Bashges.

Né Impiantin e Trajtimit té Ujit né Letnicé, gjaté periudhave me reshje té dendura, uji i papérpunuar ka ardhur me prurje té
viullshme dhe me nivel té larté té turbullirés. Sedimentuesi ekzistues nuk ka pasur kapacitet té mjaftueshém pér pérballimin
e ngarkesés sé shtuar, duke e véshtirésuar procesin e trajtimit né disa raste. Megjithaté, né pérgjithési gjendja ka qené e
menaxhueshme.

Né dy impiantet e tjera té trajtimit té ujit, ITU Pérlepnicé (impianti mé i madh né Hidromorava) dhe ITU Velekincé, si dhe né
shumicén e burimeve té tjera qé nuk jané pérfshiré né raport, situata ka qené e géndrueshme dhe e menaxhuar miré.
Pavarésisht reshjeve, procesii trajtimit ka gené efektiv dhe cilésia e ujit ka mbetur brenda parametrave té lejuar.

Me qéllim té ruajtjes sé sigurisé sé konsumatoréve, jané ndérmarré masa pér monitorim té shtuar té cilésisé sé ujit, ndérprerje
té pérkohshme té furnizimit né raste & nevojshme, si dhe informim i vazhdueshém i qytetaréve pérmes kanaleve zyrtare té
komunikimit.

Gjaté muajit mars, situata né pérgjithési ka gené stabile, pérveg pikave ku éshté evidentuar rritje e vazhdueshme e nitrateve,
ku problemi ka vazhduar té jeté i pranishém pa ndryshime té theksuara.
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8. DEPARTAMENTI TEKNIK

8.1. Aktivitetet kryesore té drejtorit teknik

Gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026, jané realizuar kéto aktivitete:

* Pérgatitja e paramases dhe parallogarisé pér projektin me investim vetanak té rehabilitimit té rrjetit té ujésjellésitné lagjet
e pércaktuara sipas planit pér menaxhim té aseteve, ku pérfshihen edhe kygjet shtépiake dhe pusetat e ujématésve té
konsumatoréve.

» Projekti i Cernicés - takim koordinues: Eshté mbajtur takim me operatorin ekonomik pér fillimin e punimeve né testimin e
pusit dhe punimeve té tjera, me qéllim té pérmbylljes sé kontratés brenda afatit kohor té vazhduar.

* Shayrtimi i kerkesave per kygje né gypin transportues DN 400: Jané realizuar vizita né terren te dy konsumatoré qé kané
paraqitur kérkesé pér lidhje né gypin transportues DN 400 nga Pérlepnica. Eshté pérgatitur raporti nga komisioni, né ményré
qé klientéve t'iu kthehet pérgjigjja.

* Me daté 26.01.2026, takim me pérfagésuesit e programit zviceran "Resilienca Klimatike” - sé bashku me menaxherin e
departamentit té planifikimitdhe koordinatoren e humbjeve té ujit éshté mbajtur takim, ku éshté biseduar rreth aktiviteteve
té ardhshme pér DMA-né e pércaktuar.

* Me daté 26.01.2026, takim me WRIPS - &shté mbajtur takim me pérfagésuesit e WRIPS z. Arian Shuku, z. Elton dhe z. Luiz
Gomez (online), ku &shté biseduar pér burimet e ujit qé disponojmé dhe éshté béré sqarimi i plotésimit té formularéve té
dérguar mé paré. Gjithashtu éshté diskutuar pér sfidat me té cilat pérballet kompania, pérfshiré turbullirén né ITU Viti dhe
disa puse té sistemeve rurale.

» Vizitané ITU Pérlepnice - 05.02.2026: S€ bashku me menaxheren e kualitetit té ujit éshté vizituar Impianti i Trajtimit té Ujit
né Pérlepnicé. Arsyeja e vizités ishte kontrolli i turbullirés dhe shqyrtimi i mundésisé sé zvogélimit té prodhimit gjaté natés,
varésisht nga ankesat e konsumatoréve. Meqé né “Guri i Hoxhés” ka sasi té madhe prej 260 m*/h, &shté marré vendim gé té
prodhohet 135 m*/h nga penda.

* Takimi me Ministring - 09.02.2026: Sé bashku me KE dhe menaxherin e departamentit pér planifikim dhe menaxhim té
projekteve kemi marré pjesé né takim me pérfagésuesit e Ministrisé sé Ekonomisé. Temé diskutimi ishte ményra e pérqatitjes
sé projekteve ideore dhe kriteret pér pérfitimin e projekteve investive, si dhe asistenca teknike nga WBIF.

* Takimi me pérfagésuesit e Komunés sé Gjilanit - 12.02.2026: Sé bashku me menaxherin e departamentit pér planifikim
dhe menaxhim té projekteve éshté mbajtur takim me pérfagésuesit komunal té urbanizmit. Qéllimi i takimit ishte diskutimi
rreth informatave qé duhet té pérgatiten nga KRU Hidromorava pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal.

« Takim me operatorin ekonomik “Teuta M” pér projektin e Cernicés - 20.02.2026: Sé bashku me KE, menaxherin e kontratés
dhe mbikéqyrésin éshté mbajtur takim me operatorin ekonomik “Teuta M". Qéllimi i takimit ishte dakordimi pér pérfundimin
e punéve té mbetura qé duhet té kryhen sa mé shpejt.

* Takim me ARRU - 24.02.2026: Sé bashku me KE éshté mbajtur takim me drejtoreshén dhe zévendésdrejtorin e ARRU-s&.
Qéllimi i takimit ishte diskutimi pér sistemet rurale qé po obligohemi t'i marrim né menaxhim, té cilat po shkaktojn@ rritje té



humbjeve pér shkak té defekteve té médha dhe nevojés pér investime té konsiderueshme, té cilat KRU Hidromorava nuk
mund t'i pérballojé. Gjithashtu u diskutua edhe cilésia e ujit ne disa sisteme rurale, pér té cilat éshté theksuar nevoja pér
masa né ményré qé té plotésohen standardet.

* [akim me drejtorin e shérbimeve publike t& Komunés sé Gjilanit - 25.02.2026: Sé bashku me KE dhe inxhinieren e
departamentit té planifikimit éshté mbajtur takim me drejtorin e shérbimeve publike dhe inxhinierin e komunikacionit,
Qéllimi i takimit ishte koordinimi i projekteve, marrja e lejeve pér projekte dhe kthimi i gjendjes sé méparshme té rrugéve
pas intervenimeve. U dakorduam qé kthimi i gjendjes sé méparshme me asfaltim té realizohet nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

* Takim me drejtorin e inspektoratit dhe shefin e inspektoratit té Komunés sé Gjilanit: Eshté mbajtur takim me drejtorin e
inspektoratit z. Isa Agushi dhe shefin e inspektoratit z. Sali Kgiku, pér koordinimin e punimeve né qytetin e Gjilanit dhe
marrjen e lejeve pér prerje té asfaltit né rast té defekteve dhe implementim té projekteve né ujésjellés dhe kanalizim, gofté
me investime vetanake apo donacione.

* Pérgatitja e paramasés dhe parallogarise pér manometrat: Sé bashku me menaxherin e Planifikimit dhe mjetit té
ujésjellésit jané mbajtur takime té vazhdueshme pér pérgatitjen e paramasés pér furnizimin dhe instalimin e manometrave
né zonén e shérbimit.

* Punétoria e organizuar nga programi zviceran “Resilienca Klimatike" - 10.03.2026: Eshté mbajtur punétori pér Bilancin
Ujor me té gjitha KRU-t&, me géllim avancimin e raportimit né ARRU.

* Takimi me WRISP - 17.03.2026: Eshté mbajtur takim me pérfaqésuesit e WRIPS z. Arian Shuku, znj. Ariola Selimi dhe znj.
Aleksandra Tomic, ku éshté diskutuar pér informacionet e kérkuara mbi kapacitetet e burimeve té ujit, humbjet e uijit,
faturimin sipas kategorive, planin e veprimit pér humbjet e ujit dhe planin e menaxhimit té thatésisé.

* Takimi me nénkryetarin e Kllokotit - 26.03.2026: Eshté mbajtur takim me nénkryetarin e Kllokotit, menaxherin e
planifikimit dhe menaxherin e rrjetit té ujésjellésit. Qéllimi i takimit ishte gjetja e modalitetit pér furnizimin me ujé té
komunés sé Kllokotit dhe marrja né menaxhim. Jané diskutuar projekti ekzistues, ményra e implementimit dhe opsione té
tjera.

* Takim me drejtorin e shérbimeve publike dhe pérfagésuesin e lagjes sé Lipovicés: Eshté mbajtur takim me drejtorin e
shérbimeve publike z. Kushtrim Ibrahimi dhe pérfagésuesin e lagjes z. Murtezi. Eshté diskutuar vazhdimi i rrietit té
ujésjellésit né kété lagje, ku do té pérfshihen rreth 120 shtépi (Rruga e Cémicés): Gjithashtu éshté diskutuar riparimi i
defekteve, marrja e lejeve pér prerje té asfaltit dhe asfaltimi i pjeséve ku kryhen intervenimet. U dakorduam gé asfaltimi pas
intervenimeve 1€ realizuara nga Hidromorava té béhet nga Komuna.

8.2. Divizioni pér prodhimin e ujit dhe stacionet e pompimit
8.2.1 Furnizimi me ujé dhe defektet e paragitura

Niveli i ujit né akumulacionin e Pérlepnicés gjaté tre muajve t& fundit ka gené né kuotén maksimale. Gjaté késaj periudhe,
edhe né burimet e tjera né Gjilan, si “Baja", “Guri i Hoxhés" dhe puset né Velekincg, pér shkak té reshjeve té dendura,
kapaciteti i prurjeve ka gené né nivel maksimal,
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Si rezultat i kétyre reshjeve, furnizimi me ujé té pijshém gjaté késaj periudhe ka gené i géndrueshém dhe i kénagshém. Sa i
pérket funksionimit té stacioneve té pompimit, né rajonin e Gjilanit situata ka gené stabile, ndérsa problemet e paraqitura
kan@ qené kryesisht té natyrés sé komunikimit ndérmjet stacioneve té pompimit dhe rezervuaréve, té cilat jané eliminuar

né kohe.
Ndérkaq, né komunén e Kamenicés, si zakonisht, jané paraqitur disa probleme né funksionimin e elektropompave.

8.2.2. Implementimi i projektit FLOWS

Punimet né kuadeér té projektit FLOWS jané duke u zhvilluar sipas planit dhe deri mé tani nuk jané evidentuar probleme té
theksuara gé do té mund té ndikonin né ndérprerjen e tyre.

8.2.3. Sasia e ujit té prodhuar, ujit té faturuar dhe humbjeve té ujit

Sasia e ujit té prodhuar né nivel té komunave nuk ka gené plotésisht stabile, pér shkak té problemeve té paragitura né
sisteme. Né Pérlepnicé jané evidentuar probleme me ujématésin e prodhimit té ujit té papérpunuar, i cili &shté riparuar me
kohé, duke kthyer prodhimin né normalitet.

Sic éshté theksuar edhe né raportet paraprake, né divizionin e prodhimit vazhdimisht éshté realizuar koordinim me
Drejtoriné Teknike dhe Menaxherin e Rrjefit té Ujésjell&sit lidhur me sasiné e ujit té prodhuar, me qéllim qé raporti ndérmjet
prodhimit dhe konsumit té jeté i balancuar. Kjo qasje ka pér synim sigurimin e furnizimit optimal pér konsumatorét, duke
shmangur njékohésisht prodhimin e tepért té ujit @ mund té ndikojé negativisht né rrjetin e ujésjellésit.

Prodhimi i ujit sipas nevojés (jo né kapacitet maksimal, si¢ ka qené praktiké mé herét), pérveg qé siguron furnizim té
pandérpreré, kontribuon edhe né rritjen e sigurisé sé rrjetit, si dhe né uljen e kostove té mirémbajtjes dhe shpenzimeve té
energjisé elektrike.

Periudha e tremujorit té paré éshté karakterizuar me disa probleme teknike, kryesisht defekte né pompa dhe né sistemin e
komandimit ndérmjet rezervuaréve dhe stacioneve té pompimit. Prablemet mé té theksuara kané qené me ujématésit né
“Guri i Hoxhes", si dhe me ujématésin qé mat sasiné e ujitté pérpunuar nga stacioni i pompimit né impiantin né Pérlepnicé.
Sa i pérket ujématésit té ujit té papérpunuar, éshté pérgatitur paramasa dhe éshté zhvilluar procedura e tenderimit.
Megjithaté, pér shkak té ankesave té operatoréve ekonomiké, procesi i prokurimit éshté zgjatur. Si zgjidhje e pérkahshme,
jané marré pjesé nqa Letnica pér té funksionalizuar ujématésin e prodhimit té ujit té papérpunuar nga ligeni deri te penda.
Gjaté periudhés sé tremujorit té pare jané tenderuar dhe pérfunduar disa projekte, pérfshiré matjet e tokézimit dhe
rrufepritésve, rregullimin e ndarésit té tensionit 10kV dhe vendosjen e rrufepritésit né njé pjesé té impiantit né Pérlepnicé.
Po ashtu, éshté realizuar furnizimi dhe instalimi i aktuatoréve né impiantin né Velekincg, duke mundésuar operimin
automatik té pastrimit té filtrave.

Sasia e ujitté prodhuar dhe té faturuar, si dhe uji i pafaturuar (UPF) gjaté tremujorit té paré té vitit 2026, pér secilén komuné
vegmas, &shté paraqitur né tabelén mé poshté.
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Tabela 36. Sasia e ufit 16 prodhuar, faturuar dhe palaturuas gate periuahés sé TMI/2026 per komuné

1,561,049

TR o AN ey
e L - "

Raport 1 punes per tramujornn e paré 18 vitit 202¢

1,531,153

691,653 :
8,601 1,786 79.2 16,644 3,328 80.0
395,170 113,291 713 391,060 93,064 76.2
314,471 134,213 57.3 190,103 104,269 4515
16,580 7,159 56.8 20,001 10,265 48.68
11,603 2,575 718 16,694 2,687 83.9

Tabela 37. Sasia e ujit té prodhuar, Bturu

ar die uyit te palaturuar gjate peruahes sé IM1/ 2026
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966,175
322,943
169,067 157,143
8,601 1,786 7923 | 16,644 3,328 80.0 | Pozitiv
21,767 5052 | 7679 | 12,184 3,115 744 | Negativ
534 627 -17.42 538 633 -17.7 | Negativ
18,403 4,202 7717 | 18862 3166 | 832 | Pozitiv
70,370 21878 | 6891 | 52210 20,334 61.1 | Negativ
569 692 2162 | 1,098 772 | 297 | Poztiv
266,590 75903 | 7153 | 273,130 59,883 781 | Pozitiv
50520 |. 884 | 8253 | 51470 8899 | 827 | Poztiv
73,430 26889 | 6338 | 62,180 23,424 623 | Negativ
4,630 1,675 63.82 4,280 858 | 800 | Poztiv
8,620 44,890
77,885 27,490
9,011 .
78300 | 3467 72,178 e e
46,524

hg




Stacioni i pompimit nr. 5 4,720 5,330

Kamenicé

Stacioni i pompimit nr. 6 33,497

Kamenicé

Topanicé 22,105 11469 | 4812 | 10480 9,306 112 | Negativ
Kopérnicé&Kolloleg 8,590 6,154 | 2836 2,660 4,226 -589 | Negativ
Koretin 17,400 8,767 49,61 16,020 8,216 48.7 Negativ
Shipashnicé e Epérme 32,693 5,915 8191 | 18480 7,663 58.5 | Negativ
Karagevé 6,016 3,992 33.64 9,218 2,680 709 | Pozitiv
Gjashté fshatrat né 74310 19616 | 736

Kamenicé

Ranillug 11,000 4,426 59.76 | 14621 8,649 40.0 | Negativ
Ropotové 5,580 2,733 5102 | 5,580 1,616 710 | Poitiv
Boston, Qulkac, Makresh 11,603 2575 | 7781 | 16,6% 2,687 839 | Pouitiv
Prodhimi TOTAL m*/TM1 2,307,474 | 1,016904 | 5593 | 2,165,655 | 905,266 58.2 | Pozitiv

Konkluzion - UPF dhe faturimi - TM1 2026

Rritja e prodhimit té ujit gjaté tremujorit té paré té vitit 2026 vjen si rezultat i disa faktoréve kryesoré:

= Duke filluar nga muaji néntor, &shté marré né menaxhim sistemi i ujésjellésit pér gjashté fshatra té Komunés sé
Kamenicés (Hodonoc, Shipashnicé e Poshtme, Rogané, Mugivercé, Dajkovc dhe Novosellé), cka ka reflektuar né njé

rritje té prodhimit prej 74,310 m®.

«  Eshtévéné né funksion sistemi i pompimit nr. 6 né Kamenicé (Berivojcé), me njé prodhim shtesé prej 33,497 m’.

= Nétotal, rritja e prodhimit né TM1 2026 krahasuar me TM1 2025 éshté 141,819 m’. Nga kjo, 107,807 m’ vijné vetém
nga dy sistemet e Kamenicés (sistemi i 6 fshatrave dhe sistemi i Berivojcés), ndérsa 34,012 m* jané rezultat i rritjes
né sistemet tjera, pérfshiré Topanicén, Shipashnicén e Epérme, Malishevén e UIté, Dobércanin etj.

Nése i referohemi tabelés 37 té UPF pér secilén komuné, vérehet se né Komunén e Kamenicés ka rritje té UPF né TM1 2026
krahasuar me TM1 2025, nga 45.15% né 57.3%. Rritje té UPF ka edhe né Komunén e Ranillugut, megjithése ndikimi éshté mé
i vogél pér shkak té véllimit mé té ulét té prodhimit. Ndérkohé, pérmirésim éshté evidentuar né Komunén e Vitisé (nga 76.2%

né 71.3%), né Gjilan (nga 54.83% né 51.5%) dhe né Novobérdé (nga 83.9% né 77.8%).

Né kushte normale, rritja e prodhimit té ujit do té duhej té reflektohej né rritje proporcionale té faturimit. Megjithaté,
pavarésisht rritjes sé prodhimit prej 141,819 m’, rritja e faturimit &shté 111,638 m®. Kjo tregon se, edhe pse humbjet e ujit
jané ulur pér 2.3% krahasuar me TM1 té vitit 2025, rezultati ende nuk éshté i kénagshém dhe kérkon rritje té angazhimeve
pér zvogélimin e humbjeve né ményré qé té arrihen rezultate mé té mira.




8.3 Mirémbajtja e Rrjetit té Ujésjellésit
Né pérgjithési, né zonat e shérbimit gjaté tremujorit té paré té vitit 2026 jané realizuar gjithsej 384 intervenime té natyrave
té ndryshme, si rrjedhje dhe plasaritje té& gypave né rrjet, démtime té valvulave etj.

Sipas njésive operative, shpémdarja e intervenimeve éshté si né vijim: né Njésiné Operative né Gjilan jané realizuar 266
intervenime, né Njésiné Operative né Kamenicé 91 intervenime, né Njésiné Operative né Viti 22 intervenime, né Komunén e
Ranillugut2 intervenime dhe né Komunén e Novobérdés 3 intervenime. Ndérsa, né Komunén e Parteshit nuk éshté regjistruar
asnjé intervenim né rrjetin e ujésjellésit,

Tabela 38. Zona e shérbimit, numri dhe natyra e defekteve té ndodhura gjaté periudhés sé TM1/2026

Zonae Numrii . y T
herbimit defel Lagjet/rrugét/vendbanimet Natyra e defekteve
Janar: Rrjedhje né rmugé
Fshatrat: Pérlepnicé, Dobéran, Kmetovc, Malishevé, Shillové, | (119) dhe rrjedhje né
Gjilan 266 Velekincg, Pasjan, Llovcé, puseta (147).

Rrugét: "Muharrem Kurteshi”, “Nazmi Hoxha", "Mehmet Ali
Behluli", “Xhevat Ajvazi", “Gjelosh Gjokaj", “Isa Boletini”,
“Labéria", "Evlia Celebia", "Sadulla Brestovci", "Ali Hadri",

“NazmiHoxha", “Elena Gjika", “Vehbi Ibrahimi", “Nazmi
Budrika", "Elez Agushi", "Arben Ramadani", "Mbretéresha
Teuté", "Gursel dhe Bajram Sylejmani”, "Beqir Musliu®, “Agim
Rashiti®, "Dajti*, "Esat Berisha®, “Ibrahim Rugova®, “Mulla
Idrizi", "Bregu i Djequn” etj.

Shkurt:

Fshatrat: Kufcé e Epérme, Malishevé, Pérlepnicé, Dobércan,
Kmetove, Zhegér, Shillové, Velekincé, Pasjan, Llovcé.
Rrugét: "Ramadan Salihu", "Qamil Bala*, “Fehmi Agani",
“Bajram Llovca”, “Reshat Ymeri”, "Adem Jashari”, “Abdullah
Presheva”, "Dajti”, "Xhemajl Mustafa®, “Binaze Kagabashi”,
“Xhevat Ajvazi", "Valbona®, "Mbretéresha Teuté”, "Nexhat
Orana", "Halim Orana®, “Motrat Qiriazi" etj.

Mars:

Fshatrat: Velekincé, Kufcé e Epérme, Malishevé, Pérlepnicé,
Dobér¢an, Makresh, Zhegér, Shillové, Pasjan, Llovcé.
Rrugét: "Medllin Ollbrajt™, "Adem Jashari®, "Elez Agushi”, “Begir
Musliu®, “Raif Halimi", "Sylé Zarbinca", "Dalip Dalipi®,

“Bulevardii Pavarésisé”, “Afrim Zhitija", “Lufta e Gjilanit", |
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"Marie Shilaku”, “Elena Gjika", "Xhevafhjvazi", "Alban Ajetii", }
“Bajram Llovca”, “Esat Berisha", “Kumanovés®, “Shkupi” etj, ‘
!
Novobérdé Fshati: Makresh Rrjedhje né rrugé (3). |
Ranillug 2 Fshatrat: Ranillug, Ropotové. Rrjedhje né rrugé (2).
1
Fshatrat: Shipashnicé e Epérme, Karagevé e Poshtme, Toapnicé, | Rrjedhje né rrugé (29),
Koretin, Koperrnicé, Rogané, Hodonoc dhe Muqivercé. rfjedhje né puseté té
e . e ujématésve (62,
oi 'Rrugeﬁ ilir Kor:u“shﬁvu : (ar.ufzan [ Dedé Gjon Luli, shkeyje nga rreti (1),
Kamenicé 'Xhaafhn , "Vlora®, Skgnderbey F Qgrglz Topulli®, Avqulla verifikime (6).
Kastrati", "Adem Jashari”, “Musli Imeri", "Udha e Shkronjave",
“Kryeziu", “Mic Sokoli", “Besnik Morina", “Sylejman Vokshi*,
“Fehmi Agani®, “Wilson", "Vudro" dhe té tjera.
22 Fshatrat: Pozhoran, Silatiné, Ramnishté, Sadoviné e (erkezéve, | Rrjedhje né rrugé (22).
Vit Sadoviné e Jerlive dhe né qytet.
Totali: 384

Gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026, ndérprerje té ujit pér shkak té defekteve né rrjetin e ujésjellésit ka pasur

né lagjet/rrugét:

= Nélagjen "Dheu i Bardhé" éshté ndalur furnizimi me ujé pér rreth pesé org, si pasojé e defektit né gypin kryesor.
*  Néfshatin "Pérlepnicé"” &shté ndalur furnizimi me ujé pér rreth katér or@, si pasojé e defektit né gypin kryesor.
* Nélagjen “Dheu i Bardh&" éshté ndalur furnizimi me ujé pér reth njézet e katér oré, si pasojé e defektit né gypin

kryesor,

*  NErrugeén "Skifter Arifi" &shté ndalur furnizimi me ujé pér reth teté oré, si pasojé e defektit né gypin kryesor. :
* Nérrugén "Hamdi Kurteshi® éhté ndalur furnizimi me ujé pér rreth tre oré, si pasojé e defektit né gypin kryesor.
= Nélagjen “Dheu i Bardhé" éshté ndalur furnizimi me ujé pér rreth katér oré, si pasojé e defektit né gypin kryesor.

Shénim: Pér shkak 1é natyrés sé punés 1é evitimit té rijediyeve, shumica e defekteve jané evituarné shiypje pa e ndalé ujin
1are, kéto raste jané kur defektet jané né profil té qypit té vogél ose kur nuk éshté | démtuar gypi shumé

8.3.1. DMA - zonat

Né zonén e shérbimit pér regjionin e Gjilanit | kemi (6) gjashté zona DMA:

* lagjenDardania 1dhe 2;



e LlivogiUlet;

e Kufcé e Epérme;

o Kmetovc dhe Verbicé e Kmetovcit:
o Shillové e Muhaxheréve dhe

 Zonamée madhe éshté ajo ku pérfshihen Lagjet e Zabelit, Arbérisé, Velekinca dhe Bregu i Djegun.

Tabela 39. Analiza, prodhim, faturimi ahe UPF, gaté periudhes sé TMI/2026 né DMA zonat pér regjionin € Giilanit

Burimi Prodhimi(m?) | TONIMIPE i)
(m?)
1. | Rr."lidhja e Prizrenit" “10 74,190
2 | Lagjja “Bregu i Djegun" (te ish kombinati i duhanit) 16,729
3. | Rr."Hysen Térpeza” 20,634
5. | Mbrapa shkollés né Velekincé DN 63 1,219
6. | Velekincé DN 90 0
7. | Rr."Mulla Idrizi" 68,470
8. | Rr."Esat Berisha"*10 5,080
9. | Shilloval 1,060
- 1,635 37.40
10. | Shillova?2 1,552
11. | Kmetovc 17,599 10,585 399
12. | Kufcé e Epérme 9,744 4,261 56.3
13. | LivogiUlét 21,530 14,573 47.1
14, | Lagjja "Dardanial" 10 68,780
7 3 52932 51.6
15. | lagjja "Dardania 2" *10 40,610
Prodhimi total m*/TM1 368,932 211,284 427

Né zonén e shérbimit pér regjionin e Kamenicés kemi njé zoné DMA:

Berivojcé - Lagjja Iliria

Né zonén e shérbimit pér regjionin e Vitisé i kemi dy zona DMA:
1. Pozhorani
2. DMAZoné mbrenda qytetit té Vitisé,




8.4. Mirémbaijta e rrjetit té kanalizimit

Gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026, né rrjetin e kanalizimit kané qené gjithsej: 435 intervenime duke
pérfshiré Njésité Operative né Gjilan, Kamenicé dhe Viti.

Tabeta 40. Numii'i intervenimeve né rgetin e kanalizimit giaté perivdheés sé TM1/2026

Njésia mim | Pershiimi

/ Vendosje e kapakéve té pusetave

8 Intervenime me autocisterné
Gjilan 1 Intervenime me sajle dore

N Vendosje e konusave

336 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
Viti 57 Debllokime kanalizimi dhe pastrim i pusetave
Novobérdé / Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
Partesh / Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
Kamenicé 33 Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusetave
Total: 435

13bela 41. Mirembaftia e rijetit 1é kanalizimit giaté peniuahes sé IM1/2026

Muaji Gjatésia e rrjetit té kanalizimit (km) Pastrimi pusetave (copé)
Janar t 11,73 km 391

Shkurt \ 14,46 km 482

Mars 12,81km 427

TOTALI 39.0km 1300 puseta




8.5 Divizioni pér planifikim dhe menaxhim té projekteve
8.5.1. Aktivitetet e realizuara gjaté tremujorit té paré té vitit 2026

Gjaté periudhés sé tremujorit té paré té vitit 2026, Divizioni pér Planifikimin dhe Menaxhimin e Projekteve ka realizuar
aktivitetet e paraqitura né tabelén mé poshté:

Tabela 42. Aktivitetet e realizuara nga DPMP qiaté perivdhés s6 IM1/2026

Aktivitet Numri i aktiviteteve
1. | Pélgime né parim pér banime kolektive dhe afarizém 18
2. | Pélgim né parim pér banim individual 31
3. | Pélgim né parim pér institucione 3
4. | Evidentimi i intervenimeve né GIS 307
5. | Insertimin e kérkesave té reja pér kycje né rrjetin e ujésjellésit 84
6. | Vlerésim té ofertave né Prokurim 8
7. | Menaxhim dhe mbikéqyerje té kontratave 7
8. | Incizimii rrietit té kanalizimit fekal (puseta) 182

Pérve kétyre aktiviteteve té paraqitura né tabel@, zyrtarét nga Divizionii Planifikimit jané té angazhuar edhe né tri projekte
téréndésishme né zhvillimin e kompanisé sic jané:

8.5.2 Projekti FLOWS (Nxitja dhe Shfrytézimi i Mundésive pér Siquriné e Ujit)

Pako 1

Né kuadér té punimeve térealizuara gjaté késaj periudhe raportuese, né Linjén 1 (Seksioni A) jané instaluar gjithsej 440 metra
gyp me diametér 0630 mm, duke shénuar pragres té réndésishém né zhvillimin e rrjetit kryesor té furnizimit me ujé. Punimet
jané realizuar né pérputhje me standardet teknike dhe specifikimet e projektit, duke garantuar cilési dhe qéndrueshmeéri
afatgjaté té sistemit.

Né stacionin e pompimit né Velekincé jané pérfunduar té gjitha aktivitetet e parapara, pérfshiré instalimin e pajisjeve
mekanike dhe elektrike, si dhe testimet pérfundimtare funksionale. Pérfundimi i kétyre punimeve siguron funksionim té
sigurt dhe efikas té stacionit, duke e béré até plotésisht operativ pér fazat e métejshme té projektit.

Ndérkohé, né rezervuarin e Pérlepnicés, pas ndérprerjeve gjaté muajit janar si pasojé e kushteve té pafavorshme atmosferike,
gjaté muajve shkurt dhe mars punimet kané vijuar me intensitet té shtuar. Jané realizuar betonimi i pllakés bazé dhe mureve,
instalimi i sistemit té drenazhimit pér menaxhimin e ujérave, vendosja e betonit té varfér, si dhe punimet e hidroizolimit dhe
armimit. Kéto aktivitete jané thelbésore pér sigurimin e integritetit strukturor dhe funksionalitetit afatgjaté té rezervuarit.



Pako 2

Punimet né Kamenicé kané filluar né fund t& muajit dhjetor, duke shénuar nisjen e aktiviteteve né terren pér kété segment
té projektit. Gjaté muajit janar jané realizuar kryesisht punime pérgatitore dhe fillestare, té cilat kané pérfshiré prerjen e
asfaltit né segmentet e planifikuara té rrugés, si dhe instalimin e njé pjese té gypave. Ecuria e punimeve gjaté késaj
periudhe éshté ndikuar nga kushtet e pafavorshme atmosferike, té cilat kané kufizuar intensitetin e aktiviteteve né terren.
Né Letnicé, gjaté té njéjtés periudhé, jané zhvilluar aktivitete pérgatitore pér fazat e métejshme t& ndértimit, parfshiré
vendosjen e rrethojés sé kantierit dhe piketimin e lokacioneve pér ndértimin e objekteve hidroteknike, duke krijuar bazén
pér fillimin e punimeve ndéttimore.

Gjaté muajve shkurt dhe mars éshté shénuar progres i konsiderueshém né kuadér té Pakos 2, vecanérisht né instalimin e rrjetit
té gypave. Né kété periudhé jané instaluar rreth 3,200 metra gypa té profileve DN 90 mm dhe DN 63 mm, duke pérmbyllur njé
pjesé té réndésishme té projektit dhe duke kontribuar né avancimin e pérgjithshém té punimeve sipas planifikimit té
paraparé,

8.5.3 Projekti ITUN (Impianti i trajtimit té ujerave té zeza)

*  Gjaté tremujorit té paré (janar-mars), né kuadér té projektit ITUN pér ndértimin e Impiantit pér Trajtimin e Ujérave té
Ndotura (Faza 2), éshté realizuar njé volum i konsiderueshém punimesh né rrjetin e ujérave t& ndotura. Né total jané
instaluar 2,279 metra gypa, té ndaré sipas profileve: 609 metra DN 800, 144 metra DN 500 dhe 1,526 metra DN 400, duke
reflektuar progres té géndrueshém né zhvillimin e infrastrukturés.

Paralelisht me instalimin e gypave, jané realizuar edhe punime né ndértimin e pusetave. Né total jan& ndértuar 72
puseta, pérkatésisht 20 puseta DN 1200, 38 puseta DN 1000 dhe 14 puseta DN 200, té cilat jané té domosdoshme pér
funksionimin dhe mirémbajtjen efikase té sistemit té kanalizimit.

Perve¢ punimeve né terren, gjaté muajit janar éshté pérfunduar edhe raporti i vlerésimit pér ndértimin e impiantit, duke
permbyllur njé fazé té réndésishme planifikuese té projektit. N& pérgjithési, tremujori i paré karakterizohet nga progres
i miré teknik dhe dinamikeé pozitive e punimeve, né pérputhje me planifikimin e paraparé.

= Eshté béré pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér projektin “Izolimi i objektit
té administratés Viti",

= Eshtébéré pérpilimi i paramasés dhe parallogarisé, si dhe pérgatitja e dosjes sé tenderit pér projektin "Ndérrimi i gypave
té ujésjellésit dhe instalimi i kycjeve té reja individuale né Gjilan, Viti dhe Kamenicé, sipas PMA 2026".
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Raport pér Menaxhimin e Rrezigeve pér TM1 2026

Ndermarrja Publike "Hidromarava" Sh.A, Gjilan, ofron sherbime pér furizim me uje te pijes dhe ujéra te ndotura, ne shtate
komuna te Kasoves, ku pérfshihen: Gjilani, Vitia, Kamenica, Novabérda, Ranillugu dhe Parteshi, pér té cilat shérbime e k3 té
(regulluar veprimtariné sipas legjislacionit dhe politikave té aplikueshme né Republiken & Kosoveés. Pérkunder rreguliave té
definuara pér ofrimin e shérbimeve, gjaté ushtrimit té veprimtarise, Kompania, ballafagohet me rrezige 1é natyrave fé
ndryshme, 16 cilat paragesin pengesé né arritjen e objektivave t& parapara né Planin e Biznesit.

Me Planin vjetor té Biznesit, Kompania i ka té definuara Misionin, Vizionin dhe Objektivat, pér cka edhe ekziston, por
njekohesisht angazhimin e vet e bén po ashtu peér té ofruar shérbime sipas mundesive, pér tesiguruar mbrojtjen e shéndetit
te punetoreve ne pune dhe offimin e shérbimeve té siqurta. Duke pasur parasysh réndeésiné e angazhimeve té pérmendura
dhe pengesat té cilat mund 1é shfagen e qé shkaktojné rreziqe, kompania, ka ndérmarré njé séré veprimesh té caktuara, té
tilat kane pasur per qéllim kryesor parandalimin dhe evitimin e tyre. Veprimet e ndénmarra kané pér qéllim funksionimin
normal dhe avancimin e kualitetit té ofrimit t& shérbimeve dhe qendrueshmeriné financiare si dhe furnizimin me ujé 24/7.
Duke pasur parasysh réndésing e identifikimit té rrezigeve dhe réndésing e ndérmairjes se veprimeve té qélluara me kohé,
ndér veprimet kryesore qé i ka ndérmarré, ka pérfshiré identifikimin dhe parandalimin e kétyre irezigeve gjaté téré ciklit 1&
zhvillimit té veprimtarisé.

Eshté e réndésishme té theksohet se gjaté TM1 té vitit 2026 né Ndérmarrje nuk jané identifikuar elemente & rrezikut té
mashtrimit dhe korrupsionit. Gjaté késaj periudhe, proceset e brendshme jané zhvilluar né pérputhje me aktet ligjore dhe
rregulloret né fugi, ndérsa mekanizmat e kontrollit dhe mbikeéqyrjes kané funksionuar né ményre efektive, duke kontribuar
ne parandalimin e ¢do forme té mundshme té kegpérdorimit,

Ne tabelen né vijim jané pérshkruar té gjitha rreziget e identifikuara, si dhe plani pér menaxhimin etyre:

Lista e Rrezigeve TM1 2026 _
1 [ Gjendja jo e miré e e infrastrukturés ekzistuese, siImpiantet e trajtimit té ujit, stacionet e pompimit, gypat
transportues, gypat shpémdarés, UM e konsumatoréve té vjetér efj.

2 | Ndérprerjet e ujit pér shkak té defekteve si dhe pér shkak té mungesés sé ujit dhe kualitetit té ujit sipas standardeve
té parapara

3 | Ekspozim ndaj ujérave té ndotura dhe rrezik biologjik (baktere, viruse).
4 | Ndérprerje e furnizimit me ujé pér shkak té defekteve teknike.

5 | Nevoja pér sigurimin e burimeve financiare pér investimet e nevojshme né rritjen e kapaciteteve té ujit si dhe né
rehabilitimin e infrastrukturés ekzistuese.

6 | Rrezik né puné pér shkak té terreneve malore té sistemeve té ujit
7 | Vazhdimésia e humbjeve té médha teknike dhe komerciale, qé éshté njé ndér sfidat kryesore té kompanisé

8 | Numriimadh i sistemeve té ndara, té furnizuara me puse té vecanta qé rrisin koston e mirémbajtjes dhe
véshtirésojné operimin

9 | Mungesa e stafit profesional né zbatimin e detyrave sipas reformave qé do té pasojné né sektor dhe plotésimin e
obligimeve qé duhet té zbatohen
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i
10 | Gjendja teknike e mjeteve té punés, mungesé e mjeteve té punés si cisterna, ekskavatore, pajisje pér detektim té
humbjeve etj.
11 | Tejkalim i afateve dhe kastove té projekteve.
12 | Rrezik nga pérdorimi i automjeteve dhe makinerive té rénda.
13 | Stres profesional dhe lodhje nga ngarkesa e larté e punés.
14 | Munges trajnimi adekuat pér teknologji dhe pajisje té reja.

Nr. | Lista e Rrezigeve Mundésia Ndikimi Pérshkrimi i Déshmité Plani i veprimit

2026 veprimeve té
ndérmarra / Arsyeja
e pazbatimit ,

1 Gjendja jo e miré & | Sipas té [ Senoz/Fatal | Pérkundér -gypa te vjetér A Plani | biznesit ku
Infrastrukturés gjitha X Madhor ndérhyrjeve- -Pajisjet e vjetruarané | parashihen:
ekzistuese gjasave 3 Mesatat mirémbajtjes ITU, SCADA e vietruar | -investime kapitale

&1 O vogsl emergjente nga et). -Investime né
mundshém | - ekipet teknike, -UM té vjetruar té mirémbajtje té
CiMesatar | o varfitisham | EZKUMbetet pér {4 oo matorsve infrastrukturés
L Veshtire shhak 2 mungesds -Investime né
s s& investimeve i
A makineri et],

O Rralle afatgjate kapitate

dhe buxhetit té

limituar

2 Ndérprerjet e ujit LISipaste | [JSerioz/Fatal | Mungesee -Nderprerjete Pani i veprimitte
{defekte/mungesé) | gptha [ Madhor investimeve furnizimit me ujé pér | humbjeve 18 ujit
dhe kualiteti 1 ujit qQjasave X Mesatar shkak té defekteve 16 | Plani i sigurisé sé
sipas standardeve té | ) C11vogél shpeshta né rijet ujérave
parapara mundshém | -cilesia e ujit nuk |

Mesatar | papérfillshem plotéson standardet e

[ Yéshtiré parapara, per shkak té

se turbullirés né disa

[ Rrallé burime, ndotjes sé
ujit nga ndérprerjet e
ujit pér shkak té
defekieve et),

3 Ekspozim ndaj [ Sipaste D Serioz/Fatal | Marrja e masave pér | -zbrazja e ujérave té -Kontrolli nga
ujérave 1e ndotura gjitha [ Madhor ulien errezikut duke | zezané lumenjge personat pérgjegjés
dhe rrezik biologjik | gjasave 14 Mesatar perdorur mjetet paraget kércenim Pér siguri né puné
[baktere, viruse) ) O 1vogél adekuatembrojtése. | serioz pér shendetin Detyrimi |

mundshém | [, Pérdorimi | pajisieve | publik dhe mjedisin pérdorimit té
®Mesatar | paperfillshem | MProjtése shpesh -Pastrimi i pusetave té | pajisjeve mbrojtése
[ Véshtire shihen si té ujerave té zezanga -ngritja e vetédijes
se panevojshme dhe ekipet teknike pér mbrojtje nga

1 Realle nuk perdoren edhe reziqet e
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nése | kemingé mundshme nga
dispozicion ndotja et).

Nderpree e O Sipasté [ Serioz/Fatal | Rretivjetruar, Ne 1M1 kemi pasur Plani i Menaxhimit
furmizimit me yje gjitha 11 Madhor pajisjete vjetruara nderprerje té ujit pér 1é aseteve
per shkak te gjasave %) Mesatar neltu et). shkak te defekteve té | Plani 1 Veprimit pér
defekteve teknike 14 2 vogal shkaktuara né rrjet kygeilegate

mundshém | =

R Mesatar | \anerfillshem

L Véshtiré

58

[ Rralle
Nevoja per 1Sipasté [ Senoz/Faral | Nevoja pér plane tdhe pérkunder Kompaniakanjé
sigurimin e gjitha ® Madhor qeveritare té investimeve te shumta | planté menaxhimit
burimeve financiare | gjasave 7 Mesatar investimeve kapitale | nga niveli gendror, té thatésise, te cilin
peér investimet e 1 (1 vogél afatmesme dhe donator dhe investime | e zbaton né
nevojshme ne mundshém | 4 afatgjata velanake, nevojiten penudhat e
mtjene CIMesatar | papérfillshém Investime t& médha thatesisé
kapaciteteve 16 u)it [ Véshtiré né sigurimin & -Projekti WRISP,
stdhe ne s kapacteteve té financuar nga
rehabilitimine (] Realle burimeve te ujit dhe Banka Botérore, qé
infrastruktures né rehabilitimin e gshté né praces.
ekzistuese infrastruktures

ekzistuese

Rreziknépunépér | CISipasté | [ Serioz/Fatal | Rrezikmendikimte | Ekzistojnéterreneté | Pajisje adekuate

shkak té terreneve giitha 1 Madhor jashtém véshtira, per mbrojtése
malore té sistemeve | gjasave & Mesatar mirémbaitje
te ujit mp O vogél

mundshém | 7y
RIMesatar | papéfillsham

[ véshtire
se
[ Rrallé
Vazhdimésia e D Sipasté | O Senoz/Fatal | -Riparimi | defekteve | Humbjetteknike mbi | Plani i veprimit pér
humbjeve te médha | gjitha X Madhor me kohé 50% dhe kygjet humbje té ujit dhe
teknike dhe gjasave ) Mesatar -investimet né legale, zbulim i kycjeve
komerciale, ge ®I (7 I vogél rehabilitim té rijetit | Analizatnga ilegale
eshte njé ndér sfidat | mundshém ol sipas PMA Menaxheri perkatés
kryesore té DI Mesatar | paoédfilishém | -2évendésimii Procesverbalet e
Ndermarrjes [] Véshtire pompave té vjetra evidentimit té kycjeve
se me ato reja efigiente | 'legale
CJRrallé né sisteme pompimi
etj.
-Zevendesimi | UM té
vjeter etj.
Numri i madh i CISipaste | [OSerioz/Fatal | Mungesa enjé Numr | madh | Neé proces nga niveli
sistemeveté ndara, | gjitha 7 Madhaot akumulacioni té sistemeve té qendror Lepenci
te furnizuara me gjasave 3 Mesatar madh (pendé), 1cli | ujésjellesit (28
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puse té vecanta qe 1 (1 1voget doté pérfshipte ta sisteme!’, kang
msin kostan e mundshém | ]| gjitha vendbanimet shpenzime operative
mirémbajtjes dhe B3 Mesatar | papérfillshem 18 médha dhe gshté
u'éshgnreso]no (7 Véshtire mé veshtiré pér
aperimin s operm

L Ruallé

9 Mungese stafy Clsipaste | CSenaz/Fatal | Rrewk mendikimte | Konkusse te Punésim 18 stafit
profesional né gjitha I Madhor vogél, pasi qe vazhdueshme-shpesh | ekzekutiv
zhatimin e detyrave Gjasave [ Mesatar politikat e mosinterasim por profesional.
sipas refarmave gé | 7 ® 1 vogél ndermarres aplikim ne pozita te Shkollim dhe
do té pasojné na mundshém | - patashohin edhe caktuara tajnim i brendshem
sektor dhe X Mesatar papérillshem trashegiming e 1 stafit ekzistues.
plotésimin e [ Véshtira ) njohurive dhe Rreziku per
obligimeve qé se mbulimin e pozitave vazhdimésing e
duhet té zbatohen “] Rralté ekzekulive pozitave me

profesionalee punesime te reja
strateqjike pér me shume vjen nga
funksionimine leverdia pér té gene
ndermarrjes. né kéta pozita nga
profesionist té rinj
per shkak té pagave
solide té vogla,

10 | Gjendjateknikee D) Sipaste | [ Senoz/Fatat | Edhe pérkundér -per momentin KRUka | Investime
mjeteve e punés, gjitha & Madhor investimeve te vetém njé ekskavator | kapitale/riparimii
mungesé e mjeteve | gjasave [ Mesatar vazhdueshme né dhe njé né procesté | mjeteve dhe pjesé
lepunessiasterna, | O 1 vogél nipénéntjen e tendernimit fezenve
ekskavatoré, pajisie | mundshem | pajisjeve dhe kombi pér puné etj.
pér detektim 1é ® Mesatar | papérfillshem makinense, rmeziku
humbjeve, e, [ Véishtirs eshté | mesém, pasi

e qéndérmarrja

G Riallé posedon mjete
operative té
pamjaftueshme,
posedon makineri
me vjetérsi
relativisht té larté
dhe ne gjendje té
amortizuar, té cilat
kané mundés
mesatare nparimi
pérshkak té
faktoréve té shumte.
Kéte mjete ndikojné
drejtpérdrejte neé
operimin e
ndérmarjes né rast
té prishjeve ose
mungesés sa
investimeve
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11 | Tejkalim afatesh CiSipasté | CISenoz/Fatal | -Pérshkakte Perseritja e proceseve | Pérmirésim |
dhe kostove te gjitha 1 Madhor procedurave e te tendenmit per pergatitjeve e
projekieve gjasave X Mesatar prokurimit dhe shkak té mosaplikimit | specfikave teknike
m] O | vogél gjendjes sé panjohut | te OF dhe keordinim me
mundshém | [ 1, té infrastruktures -Dérgim i lendeve né | Institucione té tjera
® Mesatar | papérfiilshem nentokésore, ecla OSHP
[ Véshtiré eshte instaluar -Dérgimi i léndeve ne
s shume vite méparé. | goup elj
I Rrallé -ndryshimi
Cmimeye ety
12 | Rrezik nga [ Sipaste | CJSerioz/Fatal | Neévazhdimési, automjete dhe Pajisje/makineri té
automjetet dhe gjitha 1 Madhar pajisja me automjete | makiner té vjetruara | sigurtaié punes
makinerife gjasave [ Mesatar tereja dhe tésigurta | fecilatkane defektete
| (1| vogel per pune shpeshta
mundshem | 1)
B Mesatar | papérfillshém
CIVeshtire
5
[ Rralle
13 | Stres profesional [OSipasté | (JSenioz/Fatal | Noarkesé e larte -1akimi me Né fund te vitit 2025
dhe lodhje nga gjitha 0 Madhor pune, me theks té konsumatore me éshte zhvilluar test
ngarkesae larné e gjasave ) Mesatar vecanté ne ankesa té ndryshme i ergonamise nga
punes oy O 1vogél ngarkimin mepuné | -imelateé shumta nga | ZyrtaripérSiguri
mundshém | dhe caktimin adioc | institucione té dhe shéndet ne
® Mesatar | pagerfillshem [ (2 PEr aty)te shumta, te cilat puné per ta paré
O Véshtira detyrave té punés. kérkojne kthim te nivelin e ndikimit té
sa pérgjigjeve me afatte | kushteve té punés
I Reallé caktuar et). dhestresit né
shéndetin e té
punésuarve. Pas
pérfundimif jané
dhené
rekomandimet dhe
jané propozuar
masatte cilat duhet
1€ ndérmerren pér
pérmirésimin e
kushteve té punes.
14 | Mungesétrajnimi CSipasté | [ISerioz/Fatal | Kufizime buxhetore. | “Stafi ka nevojé té Plani i Biznesit
adekuat per gjitha [ Madhor trajnohet pér
teknologji dhe gjasave (3 Mesatar pérdorimin e pajisjeve
pajisje té reja 11 O 1 vogel per detektim té
mundshém | ) humbjeve, técilat |
® Mesatar | panafilishem kemi né dispozicion,
O Veshtire et}
se -Trajnim péi
(] Rralle shrytézimin e
programeve té
ndryshme et).

34
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' (Y2
15 Hapfa e pusetavete | | Sipaste 1Senoz/Fatal | -rregullimil -Léndim1 1 punetoreve | - Gjaté investimeve
renda paraqet irezik | gpitha I Madhor pusetave te gjate lexomit 1é UM ne zévendesimin e
tendimi gjasave 3 Mesatar konsumatoréve dhe gypave, tani e tutje
®| 11 vogel kapakéve te béhet edhe
mundshém | [ pusetave te zevendesimi)
O Mesatat | papérfilishém kanalimmit, te pusetave té UM
] Véshtire pershtatshme per
¢a aperim
[ Rralle
17 | Kércénime nga L1Sipasté [ T2 Serioz/Fatal | Konfiikte néterren Gaté inspektimewve né | Punéné ekipe
kansumatorat / gjitha (2 Madhor terren, rastet e nilla Vizite me asistencén
borxhlinjte gjasave 5 Mesatar evidentohen né e Policisé
1 1 vogél procesverbalete Rekrutimi | zyrtant
mundshém | — inspektimit per siguri [rojtarit)
CIMesatar | papérfilishém Né rastet kU( né administrate
I Vashtire konsumatoret
s kércenojne punétorét
O Realle e administratés, rastet
etilla sinjalizahen
2yriarisht, por ka raste
kur kérkohet asistencé
nga Policia e Kosoves.
18 | Temperatura ClSipasté | (]Senoz/Fatal | Kushteklimatike Medaté 22.07.2025, | Zbatimii Vendimit
ekstreme gjitha [ Madhor eshté pranuar nr, 102/2025té dt.
gjasave 0 Mesatar kerkese/rekomandim | 22.07.2025 t&
m]] 7 1vogeél nga Zyrtari per Siguri Ministrise sé
mundshém | dhe Shendet né Pune | Shéndetésisé mbi
R Mesatar | papérfilishem lidhur me ndermaren | masat mbrojtése
I Véshtiré emasave mbrojtése | ndaj ekspozimeve
so per punonjésit gjate ne temperatura te
O Rrallé perniudhes me larta.
temperatura té larta,
me theks té vecanté
pér stafin e angazhuar
né terren, duke
rekomanduar
sigurimin e hidratimit,
shmangien e punéve
16 rénda gjate oréve
mé té nxehta dhe
monitorimin e
gjendjes
shendetésore té
punonjésve
19 [ Mos-konsum nga CISipasté | OiSerioz/Fatal | Bunmealternative | Analizat labaratorike | Analiza & kentrolle
rijeti gjitha I Madhor téujit
gjasave X Mesatar

57
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o | Ol vogal
mundshém [
B Mesatar | paperfillshem
Z1Veshtire
se
L Reallé
20 | Retjaecmimeve/ | [Sipaste | TISerioz/Fatal | Reitje kostash Krahasimi« ¢mimeve | Kantroll buxheti
inflacion gjitha X Madhor 1e trequt me periudhat
gjasave [ Mesatar paraptake,
&1 [7 i vogel Raportet e inflacionit
mundshém | ngaAgjencia e
LI Mesatar | papérillshém Statistikave ose BOK
[] Veshtire
SE
] Rralle
21 | Thatésira verare CiSipaste | [JSenoz/Fatal | Mungesé uji N/A Plan menaxhimi
gjitha | Madhor
gjasave R Mesatar
-y I 1 vogeél
mundshém |
B0 Mesatar | papérfillshem
[ Véshtirg
se
[ Rralté
22 | Mungesé siguriend | [ Sipas te I Serioz/Fatal | Mungon zyrtar pér Pozitae Sistemi i kamerave
nbjekt gjitha [ Madhor sigurim fizik. Sistemi | paplotésesuare eshté funksional.
gjasave X Mesatar I kamerave éshté Zyrtant per sigun Reknutimi i 2ynarit
| O 1vogél funksional por nuk (rojtarit) né pérsigAun [rojtar) ne
mundshém | —, shérben si administraté objektin e
® Mesatar | papfillsham preventive rnérajlet Administratés.
07 Véshtire e rrezikut potencial
se nga persanat
O] Rraile fizik/konsumatarét
potencial.
23 | Viedhje e pazarit [ISipaste | CISenoz/Fatal | Menaxhimiparasé | Identifikim pérmes Kentroll & kamera
ditor gjitha | ©Imadhor kamerave té sigurisé
gjasave I Mesatar dhe raportit policor
=l ® | vogél
mundshém |
B2 Mesatar | papérfillsham
[ Véshtiré
e
] Rrallé
24 | Monedha false [ClSipaste | OSenoz/Fatal | Pramim i parasé false | Evidentim nga arkétari | Pajisje verifikimi
gjitha [ Madhat permes pajisjes per
gjasave 4 Mesatar verifikimin e
al [} vogel monedhave false.
mundshem |
B Mesatar | papérfillshém
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1 Veshtire
S5
[ Prallé

25 | Rnitjae [ISipaste | CISerioz/Fatal | Rritjae kostove Rapartet mujore, Optimizimii

shpenzimeve gjitha X Madhor totale operative konsumit té

operative gjasave T Mesatar rrezikon likuiditetin | Raporte! tremujore energjisé kontroll
= = 1vogél dhe buxhetin dhe méirreptéi
mundshém || realizim té shpenzimeve neper
~ Mesatal p_aoem“mem abjektivave financiar pika te prodhimit,
" Vsshtira planifikim méi miré
58 i buxhetit
[ Rrallé :

26 | Amortizimii aseteve | [ Sipasté _ISerioz/Fatal | Vietérsi e aseteve Pasqyrat financiare ku | Implementimi i
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Na kontaktoni

info@kru-hidromorava.com
Adresa:

Véllezérit Gérvalla, 71

60000 Gjilan
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